
Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Lielvārdes novada pašvaldības izdevums

Lielvārdes
NOVADA ZIŅAS LIELVĀRDE   JUMPRAVA   LĒDMANE

Jumpravas vidusskola 
saņem Draudzīgā  
aicinājuma fonda balvu

Nolemts apvienot 
Lielvārdes novada 
bāriņtiesas

Lielvārdes novadā 
godināti jaunieši – 
brīvprātīgā darba veicēji

Roku rokā – 
kopā

2. lpp. 9. lpp.7. lpp. 8. lpp.

Nr. 13 (474)
2016. gada 16. decembris
Nākamais numurs iznāks  
2017. gada 13. janvārī
Speciālizlaidums 22. decembrī

29. novembrī Melngalvju namā par godu Edinburgas hercoga 
starptautiskās jauniešu pašaudzināšanas programmas „Award” 
Latvijā 10. gadadienai tika organizētas īpašas svinības. Tajās, 
līdzās Valsts izglītības satura centra pārstāvjiem, programmas 
„Award” dalībniekiem, jauniešu vecākiem, pašvaldību pārstāv-
jiem un „Award” vadītājiem no visas Latvijas, piedalījās Veseksas 
grāfs princis Edvards, programmas „Award” patronese Latvijā 
Vaira Vīķe-Freiberga un izglītības un zinātnes ministrs Kārlis 
Šadurskis.

Lielvārdieši saņem starptautiskus 
zelta apbalvojumus

Svinību ietvaros apbalvoti 12 
programmas „Award” zelta līme-
ņa dalībnieki, kuri sasnieguši pie-
cus individuālos mērķus, pa vienam 
katrā no programmas „Award” 

Veseksas grāfs princis Edvards, „Award” patronese Latvijā Vaira Vīķe-Freiberga un lielvārdietis 
Niks Blumfelds.                   Foto: Ilmārs Znotiņš

Veseksas grāfs princis Edvards, „Award” patronese Latvijā Vaira Vīķe-Freiberga un  
lielvārdietis Agris Lapiņš.                            Foto: Ilmārs Znotiņš

jomām. Edinburgas hercoga starp-
tautisko zelta apbalvojumu („The 
Duke of Edinburgh’s International 
Award”) saņēma divi jaunieši no 
Lielvārdes – Agris Lapiņš un Niks 

Blumfelds, kuri savu individu-
ālo “Award” programmu īsteno-
ja Lielvārdes pamatskolas “Award“ 
vadītājas Ingas Blumfeldes pārrau-
dzībā. Zelta nozīmīti jaunieši saņē-
ma no prinča Edvarda rokām, bet 
programmas „Award” zelta līme-
ņa sertifikātu jauniešiem pasnie-
dza bijusī Latvijas Valsts prezidente 
Vaira Vīķe-Freiberga.

Veseksas grāfa prinča Edvarda 
divu dienu darba vizīte Latvijā bija 
veltīta tam, lai veicinātu prinča 
tēva – Edinburgas hercoga prin-
ča Filipa – dibināto „The Duke of 

Edinburgh’s International Award” 
atpazīstamību.

Latvijā programmas „Award” 
darbību no 2006.gada nodroši-
na Valsts  izglītības satura centrs. 
Tiesības īstenot programmu 
„Award” var iegūt ikviena skola, 
jauniešu centrs vai cita juridiska 
persona, noslēdzot īpašu sadar-
bības līgumu ar Valsts izglītības 
satura centru. Par programmas 
„Award” dalībnieku var kļūt ikviens 
jaunietis vecumā no 14 līdz 24 
gadiem, kurš gatavs izvirzīt un 
sasniegt mērķus, kas saistīti ar 

brīvprātīgā darba veikšanu, fizisko 
aktivitāšu izpildi, prasmju apgu-
vi un došanos piedzīvojumu ceļo-
jumā. Par veiksmīgu četru mērķu 
sasniegšanu jaunieši saņem bron-
zas vai sudraba Edinburgas hercoga 
starptautisko apbalvojumu, bet lai 
saņemtu zelta apbalvojumu, līdzās 
četru pamatjomu aktivitāšu pildī-
šanai, jaunietim ir jārealizē kāds 
projekts. 

 Katrīna Sprudzāne, 
Valsts izglītības satura centra  

Interešu izglītības un audzināšanas  
darba nodaļas vecākā referente



Novada aktualitātes2
Tā domā novadnieki

Kā pavadīsiet 
Ziemassvētkus 
un sagaidīsiet 
Jauno gadu?
Agris,
mākslinieks 

Strādāju rek-
lāmas un mār-
ketinga aģentū-
rā, tādēļ man šis ir 
ļoti saspringts laiks. Gluži kā sabied-
riskā transporta šoferīšiem, arī man 
ir jārūpējas, lai svinētāji jūtas ērti un 
patīkami. Divās svētku nedēļās man 
jāpiedalās gandrīz 10 pasākumos. 
Vienīgi Ziemassvētku vakarā būšu 
Lielvārdē kopā ar brāļa ģimeni un 
vecākiem, kuri atbrauks ciemos no 
Jaunjelgavas. Jaungada naktī pieda-
līšos pasākuma organizēšanā Rīgā.

Jurijs,
palīgstrādnieks 

Tā kā esmu 
p a r e i z t i c ī -
gais, tad man 
Ziemassvētku svi-
nības ģimenē būs tikai janvārī, līdz ar 
to „parastos” Ziemassvētkus izbau-
dīšu kā brīvdienas. Šogad gan papil-
dus ir tikai viena brīva diena, bet, 
vienalga, patīkami, ka var atpūsties. 
Jauno gadu, kā ierasts, sagaidīsim 
Lielvārdē kopā ar darba kolēģiem 
un viņu ģimenēm. Tā mums tāda 
kā tradīcija jau desmit gadus. Arī 
pirotehnika jau iegādāta. Savukārt 
sievas mums cep pīrāgus un šmorē 
gaļu. Parasti svinam līdz pašam 
rītam. Ar dziesmām un dejām.

Māris,
skolnieks 

Ar ģimeni 
brauksim eks-
kursijā uz Vīni – 
paši ar savu mašī-
nu. Māte un tēvs ir iegādājušies 
Ziemassvētku ceļojumu arī man un 
māsai. Vīnē skatīsimies koncertu, 
bet pa ceļam lūkosim apskatīt dažā-
das valstis un vietas. Ziemassvētkos 
jau visur viss ir izrotāts un skaists. 
Atgriezīsimies Lielvārdē tikai 2. jan-
vāra vakarā. Tā kā šogad izpaliks 
Jaungada sagaidīšana ar draugiem. 
Bet nekas. Būs citi iespaidi.

Megija,
brīvmāksliniece 

Mans draugs, 
kā parasti, plā-
nojis man sagā-
dāt svētku pārstei-
gumus. Tāpēc es pat vēl nezinu, kas 
mani sagaida. Zinu tikai to, ka man 
esot jāsagatavo pase, peldkostīms 
un ērts apģērbs. Tātad viņš ir plāno-
jis mani kaut kur aizvest. Esam kopā 
jau četrus gadus, un vienmēr laikā 
ap Ziemassvētkiem un Jauno gadu 
viņš mani iepriecina ar pārsteigu-
mu. Pirms diviem gadiem vienkārši 
iesēdināja lidmašīnā, un aizlidojām 
uz Spāniju.

Rihards,
amatnieks 

Man šie svētki 
vienmēr ir tirdzi-
ņu un tirgošanās 
laiks. Cilvēki pirms 
Ziemassvētkiem kļūst ļoti izšķērdīgi – 
pērk pat to, ko parasti vispār neviens 
nepērk. Bet man tas, protams, ir labi 
– es gatavoju dažādus koka izstrā-
dājumus. Un noiets ir ļoti liels. Var 
iekrāt naudiņu visiem nākamajiem 
ziemas mēnešiem. Jaungada naktī 
būšu ar ģimeni. Varbūt brauksim uz 
Rīgu skatīties salūtu.

2016. gada novembra domes sēžu apskats

Nr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Lielvārdes novada domes deputāti 30. novembra sēdē atbalstījuši 
ieceri apvienot trīs Lielvārdes novadā esošās bāriņtiesas, izveidojot 
vienu – Lielvārdes novada bāriņtiesu.

Novembrī notikušas divas domes ārkārtas 
sēdes un kārtējā ikmēneša sēde. 

Ārkārtas sēdē nr. 27 tika apspriesti pieci darba 
kārtības jautājumi, un būtiskākie lēmumprojekti, 
ko deputāti atbalstījuši, bija: 

• par piedalīšanos atklātā projektu konkursā 
un nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināša-
nu projektam “Multifunkcionāla laukuma izveide 
Lielvārdē”; 

• par piedalīšanos iespējamā publiskā līdzfi-
nansējuma projektu iesniegumu konkursā par 
energoefektivitātes paaugstināšanu pašvaldību 
publiskā apgaismojuma infrastruktūrā Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta ietvaros;

• par grozījumiem Lielvārdes novada domes 
2016.gada 31.marta noteikumos Nr.6 “Kārtība, 
kādā piešķir Lielvārdes novada pašvaldības atbal-
stu projektu konkursam “Dzīvojamo māju publis-
ko teritoriju labiekārtošana”;

• par atbalstu biedrības “Dzirnavu spēks” pro-
jekta  “Avārijas  brigādes darbnīca Lēdmanē” 
iesniegšanai PPPB “Zied zeme” projektu konkursā.

Ārkārtas sēdē nr. 28 tika skatīti četri lēmumpro-
jekti, un viens no tiem bija par pašvaldības izpild-
direktora iecelšanu. 

Kārtējā domes sēdē nr. 29 dienas kārtībā bija 
80 darba kārtības jautājumi, un tajā pieņēma 
saistošos noteikumus:

• nr. 29 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2015.gada 25.marta saistošajos noteikumos Nr.3 
„Lielvārdes novada pašvaldības nolikums””; 

• nr. 30 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2011.gada 5.maija saistošajos noteikumos Nr.8 
„Par pašvaldības nodevu par tirdzniecību pub-
liskās vietās Lielvārdes novada pašvaldības 
teritorijā””; 

• nr. 31,,Kārtība, kādā izmantojami Lielvārdes 
novada administratīvajā teritorijā esošie publiskie 
ūdeņi un to piekrastes zona”;

• nr. 32 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Lielvārdes novada pašvaldības 2016.gada 
budžets”.

Saistošie noteikumi nosūtīti uz VARAM apstip-
rināšanai un stāsies spēkā pēc to apstiprinā-
šanas un publicēšanas informatīvajā izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas”. 

Apstiprināja: 
• saistošo noteikumu nr. 23. „Par neapbūvē-

ta Lielvārdes novada pašvaldības zemesgabala 
nomas maksas apmēru” precizēšanu;

• grozījumus Lielvārdes novada domes 
30.12.2014. apstiprinātajos noteikumos „Par paš-
valdības atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes 
novadā”;

• noteikumu nr.4 „Kārtība, kādā piešķir 
Lielvārdes novada pašvaldības atbalstu nevalstis-
ko organizāciju projektiem” grozījumus;

• finansējuma piešķiršanu SIA „Lielvārdes 
Remte” projekta „Katlu mājas pārbūve un skur-
steņa demontāža “Ārēs”, Lēdmanes pagastā, 

Lielvārdes novadā” izdevumu daļējai segšanai 
(ieguldījums pamatkapitālā);

• finansējuma piešķiršanu SIA „Lielvārdes 
Remte” projekta „Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu attīstība Lielvārdē III kārta” ietvaros (ieguldī-
jums pamatkapitālā);

• finansējuma piešķiršanu Lielvārdes novada 
uzņēmēju biedrībai dalībai Ziemassvētku gada-
tirgu Esplanādes parkā Rīgā no 29.novembra līdz 
7.janvārim;

• finansējuma piešķiršanu Lielvārdes nova-
da Sporta centram jauniešu florbola U-12 gru-
pas dalībai florbola sacensībās “Helsinki florball 
cup-2017”;

• finansējuma piešķiršanu Lēdmanes pagas-
ta pārvaldei Ģimenes un izglītības centra “Aivas” 
atjaunošanai.

Atcēla:
• 2016.gada 29.jūnija lēmumu nr. 349 “Par 

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas 
nodaļas „Lielvārdes novada pašvaldības policija” 
reorganizāciju”. 

Domes sēžu lēmumi un sēžu audioieraksti ir 
publicēti pašvaldības mājaslapā www.lielvarde.lv 
sadaļā „Pašvaldība” – „Normatīvie akti” – „Domes 
sēžu lēmumi”. Tie pieejami arī Lielvārdes novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā (KAC) 
Raiņa ielā 11A, 1. stāvā, Lielvārdē un pagastu 
pārvaldēs.

Apkopojusi Zane Aperāne,  
informācijas līdzekļu redaktore

Nolemts apvienot Lielvārdes novada bāriņtiesas

Sēdē tika atbalstīta līdzšinē-
jo Lielvārdes novada Jumpravas, 
Lēdmanes un Lielvārdes bāriņ-
tiesu apvienošana vienā iestā-
dē – Lielvārdes novada bāriņtiesā. 
Lēmums pieņemts ar mērķi nodro-
šināt efektīvu resursu izmantoša-
nu, uzlabot iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu kvalitāti un nodroši-
nāt iespēju novada iedzīvotājiem 
saņemt bāriņtiesas pakalpojumus 
neatkarīgi no tā, kurā Lielvārdes 
novada teritorijā deklarēta personas 
dzīvesvieta.

Apvienotā Lielvārdes novada 
bāriņtiesa darbu sāks 2017.gada 
1.janvārī. Par iestādes priekšsēdē-
tāju uz pieciem gadiem tika ievē-
lēta līdzšinējā Lielvārdes novada 
Lielvārdes bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Laila Robežniece.

Pēc novada bāriņtiesu apvieno-
šanas tās darbība arī turpmāk būs 
nodrošināta gan Lielvārdes pilsētā, 
gan arī Lēdmanes un Jumpravas 
pagastos. Mainīsies bāriņtiesas juri-
diskā adrese un tā būs Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, bet Lēdmanes un 

Jumpravas pagastos tiks nodrošinā-
ta bāriņtiesas darbība, nodrošinot 
Bāriņtiesu likumā noteikto bāriņtiesu 
tiesību un pienākumu ievērošanu tās 
kompetencē esošajos jautājumos. 

Turpmāk Lēdmanes un Jumpravas 
pagastos ierastajās adresēs un 
iepriekšējos pieņemšanas laikos 
iedzīvotājus pieņems bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieki, kuri risinās 
ar aizbildnības, aizgādnības, adop-
cijas vai aizgādības lietām saistī-
tos jautājumus, kā arī Civillikumā 
noteiktajos gadījumos sniegs palī-
dzību mantojuma lietu kārtošanā, 
gādās par mantojuma apsardzību, 
izdarīs apliecinājumus un veiks citus 
Bāriņtiesu likuma 61.pantā minētos 
uzdevumus.  

Lielākās izmaiņas, kas skars iedzī-
votājus, būs bāriņtiesas sēžu orga-
nizēšana un Bāriņtiesu likuma 
61.pantā noteikto apliecinājumu 
veikšana. 

Turpmāk  visas bāriņtiesas sēdes 
notiks bāriņtiesas telpās Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, kas nozīmē, ka iedzī-
votājiem, kurus lietas tiks izskatī-

tas bāriņtiesas sēdēs, no Jumpravas 
un Lēdmanes būs jāmēro ceļš uz 
Lielvārdi. Izņēmuma gadījumos, ja 
būtisku apstākļu dēļ tas būs nepie-
ciešami vai lietderīgi, bāriņtiesa 
organizēs izbraukuma sēdes bāriņ-
tiesas telpās Lēdmanē vai Jumpravā. 

Savukārt apliecināt Lielvārdes 
novadā deklarēto iedzīvotāju darī-
jumus un pildīt citus Bāriņtiesu liku-
ma 61.pantā norādītos uzdevumus 
būs tiesīgs gan bāriņtiesas priekšsē-
dētājs, gan bāriņtiesas priekšsēdē-

tāja vietnieki. Tas nozīmē, ka turp-
māk Lielvārdes novadā deklarētie 
iedzīvotāji pēc palīdzības aplieci-
nājumu saņemšanā varēs vērsties 
gan Lielvārdē, gan arī Lēdmanē vai 
Jumpravā, kas atvieglos šo pakalpo-
jumu pieejamību. 

Laila Robežniece, 
Lielvārdes novada Lielvārdes 

bāriņtiesas priekšsēdētāja

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Saskaņā ar grozījumiem Lielvārdes novada domes 2015.gada 
25.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Lielvārdes novada pašval-
dības nolikums” tika izveidots amats – pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks, kuru amatā ieceļ dome un kurš ir tiešā izpilddirektora 
pakļautībā. Jaunizveidotā amata noteiktā mēnešalga ir 1500 eiro.

Nekustamā īpašuma izsoles
Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākum-
cena 
(EUR)

Solis 
(EUR)

Drošības  
nauda 
(EUR)

Izsole

Zemes 
gabals

Gaismas 
iela 2C, 
Lielvārde

1664 m2 7700 300 770 12.01.2017. 
plkst.09.00

Zemes 
gabals

Smilgu 
iela 8B, 
Lielvārde

1669 m2 7600 300 760 12.01.2017. 
plkst.10.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC), Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, darbdienās no plkst.9.00 līdz 15.00, tālr.65020839, e-pasts: 
dome@lielvarde.lv.  

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300.kab.) no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2017.gada 10.janvārim plkst.15.00.

Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākum-
cena
(EUR)

Solis 
(EUR)

Drošības 
nauda 
(EUR)

Izsole

Dzīvoklis Avotu iela 
9 - 63, 
Lielvārde

30,9 m2 3400 200 340 12.01.2017. 
plkst.11.00

Dzīvoklis Spīdolas 
iela 4 - 14, 
Lielvārde

27,5 m2 3300 200 330 12.01.2017. 
plkst.13.00

Dzīvoklis Spīdolas 
iela 4 – 25,
Lielvārde

26,4 m2 3500 200 350 12.01.2017. 
plkst.14.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC), Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, darbdienās no plkst.9.00 līdz 15.00, tālr.65020839,e-pasts: 
dome@lielvarde.lv.  

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300.kab.) no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2017.gada 10.janvārim plkst.15.00.

Lielvārdes novada dome pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka amatā 
apstiprina Līgu Zariņu

Līga Zariņa jau līdz šim veiksmīgi pildījusi pašvaldības izpilddirektora pie-
nākumus viņa prombūtnē un amata vakances laikā. Ņemot vērā arī Zariņas 
pieredzi Jumpravas pagasta pārvaldes vadītājas amatā, kur viņa pavadīju-
si septiņus gadus, Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis 
ieteicis iecelt Līgu Zariņu Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektora viet-
nieka amatā, ko domes sēdē 30. novembrī  atbalstījuši arī deputāti.

Līga Zariņa savus amata pienākumus sākusi pildīt no šī gada 6. decembra.
Lielvārdes novada dome arī nolēmusi atļaut Zariņai savienot pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatu ar amatiem, kuros iecēlusi Lielvārdes nova-
da dome, kā arī atbrīvot no Jumpravas pagasta pārvaldes vadītājas amata. 



3Novada aktualitātesNr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (Regulatora) padome apstiprinājusi jaunus SIA „LIELVĀRDES REMTE” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus Lielvārdes pilsētā un Lēdmanes pagastā. Turpmāk, no nākamā gada 1. janvāra, visiem siltumenerģijas pakalpojumu lie-
totājiem Lielvārdes pilsētā un Lēdmanes pagastā būs vienots tarifs – pie dabasgāzes tirdzniecības cenas 156,52 EUR/tūkst.nm3 siltumenerģijas 
gala tarifs ar akcīzes nodokļa komponenti apstiprināts 53,08 EUR/MWh.

2016. gada 30. novembrī Lielvārdes novada domes sēdē nr.29 tika 
pieņemti lēmumi nr. 41, 42 un 43 par dzīvojamo māju „Avoti”, 
„Āres” un „Bērzi” Lēdmanes pagastā apsaimniekošanas tiesību 
nodošanu SIA „Lielvārdes Remte”.  

Lai ikdienas steigā būtu ērtāk pagarināt atkritumu 
apsaimniekošanas līgumus, SIA „ĶILUPE” informē, ka 
Lielvārdes novada iedzīvotājiem 2017.gada 19. JANVĀ-
RĪ būs iespēja samaksāt atkritumu apsaimniekošanas 
rēķinus par 2017. gadu.

SIA „ĶILUPE” gaidīs savus klientus Lielvārdē, Ceriņu ielā 3 (SIA 
„Lielvārdes Remte” telpās): 2017.gada 19.janvārī no plkst. 15.00 – 
17.00. Esošie klienti varēs iegādāties atkritumu izvešanai paredzētos mar-
ķētos maisus un, līdzi ņemot rēķinu, skaidrā naudā apmaksāt atkritumu 
izvešanas pakalpojumu bez komisijas maksas. Vairāk informācija pa tālr. 
65071222, 29104053 vai rakstot uz e-pastu: kilupe@gmail.com.

Veiksmīgu 2017. gadu vēlot,
atkritumu apsaimniekotājs „Ķilupe”

Š.g. 1.decembrī sākās projektu pieņemšana Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) 14 reģionālajos biznesa inkubatoros visā Latvijā, kā arī 
Rīgas Radošo industriju biznesa inkubatorā. Plānots, ka septembrī darbu uz-
sākušie inkubatori veicinās auglīgu un inovatīvu jauno komersantu attīstību, 
tādējādi gan attīstot Latvijas ekonomiku, gan veicinot reģionālo izaugsmi. 

Regulators apstiprina jaunus siltumenerģijas 
pakalpojumu tarifus SIA „Lielvārdes Remte”. Lēdmanes 
iedzīvotājiem par siltumu būs jāmaksā ievērojami mazāk

Salīdzinot ar spēkā esošajiem 
tarifiem, jaunais tarifs Lielvārdes 
pilsētā ir par 0,2% lielāks, savukārt 
Lēdmanes pagastā – par 31,7% 
mazāks. Siltumenerģijas gala tarifs 
ir apstiprināts pie dažādām dabas-
gāzes tirdzniecības cenām tabulas 
veidā. Mainoties dabasgāzes tirdz-
niecības cenai, mainīsies arī siltum-
enerģijas tarifs. Ņemot vērā prog-
nozi, ka dabasgāzes tirdzniecības 
cena pieaugs, sagaidāms, ka 2017.
gada janvārī, kad stāsies spēkā jau-
nie siltumenerģijas tarifi, tie gan 
Lielvārdē, gan Lēdmanē samazinā-

sies, salīdzinājumā ar šobrīd spēkā 
esošajiem tarifiem.  

SIA „LIELVĀRDES REMTE” šobrīd 
piemēro atšķirīgus siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifus 
Lielvārdes pilsētai un Lēdmanes 
pagastam. Regulators gan 
Lielvārdes pilsētai, gan Lēdmanes 
pagastam spēkā esošos tarifus 
apstiprināja 2012.gada 4.jūlijā.

Komersants Regulatorā iesniedza 
jaunu tarifu projektu, jo panākts 
siltumenerģijas zudumu samazi-
nājums, samazinājies lietotājiem 
nodotais siltumenerģijas apjoms, 

kā arī mainījušās mainīgās un 
pastāvīgās izmaksas.

Pie dabasgāzes tirdzniecī-
bas cenas 156,52 EUR/tūkst.nm3, 
apstiprināto gala tarifu veido 
siltum enerģijas ražošanas tarifs 
32,52 EUR/MWh, siltumenerģijas 
pārvades un sadales tarifs 15,60 
EUR/MWh, siltumenerģijas tirdznie-
cības tarifs 2,64 EUR/MWh, kā arī 
dabasgāzes akcīzes nodokļa kom-
ponente 2,32 EUR/MWh. 

Lai uzklausītu siltumenerģijas 
pakalpojumu lietotāju viedokli par 
SIA „LIELVĀRDES REMTE” iesnieg-

to tarifu projektu, Regulators 
2016.gada 5.aprīlī Lielvārdē rīko-
ja uzklausīšanas sanāksmi. 
Uzklausīšanas sanāksmē piedalī-
jās SIA ,,LIELVĀRDES REMTE” val-
des priekšsēdētājs, izpilddirektors, 
komersanta pilnvarotie pārstāvji, 
Lielvārdes novada domes pārstāvji, 
Lēdmanes pagasta pārvaldes pār-
stāvji, kā arī Lielvārdes pilsētas un 
Lēdmanes pagasta iedzīvotāji.

Apstiprinātā tarifa lielāko izmak-
su īpatsvaru no kopējām izmaksām 
veido kurināmā izmaksas (47,7%), 
darba samaksa un sociālās iemak-

sas (13,7%), kā arī pamatlīdzekļu 
nolietojums (11,3%).

SIA „LIELVĀRDES REMTE” siltum-
enerģijas ražošanu Lielvārdes pilsē-
tā veic četrās katlumājās, vēl vienas 
katlumājas apkalpes zonā iepērk 
siltumenerģiju no cita komersan-
ta, savukārt Lēdmanes ciemā siltu-
menerģiju ražo vienā katlumājā.

Informāciju sagatavoja  
Sabiedrisko pakalpojumu  

regulēšanas komisija

Par dzīvojamo māju „Avoti”, „Āres” un 
„Bērzi” Lēdmanes pagastā, Lielvārdes 
novadā, pārvaldīšanas tiesību 
nodošanu SIA „Lielvārdes Remte”

LIAA uzsāk projektu pieņemšanu  
15 biznesa inkubatoros visā Latvijā

Inkubatoru mērķis ir atbalstīt 
jaunu, dzīvotspējīgu un konkurēt-
spējīgu komersantu izveidi un attīs-
tību, nodrošināt fiziskas personas 
un komersantus ar uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanai un pilnveidei nepie-
ciešamo vidi, konsultācijām, apmā-
cībām un pasākumiem par vis-
pārīgiem uzņēmējdarbības jautāju-
miem, mentoru atbalstu un grantu 
līdzfinansējumu. 

LIAA direktors Andris Ozols: 
„Neviens vairs nešaubās par to, 
ka Latvijas nākotne ir inovatīva, 
eksportspējīga uzņēmējdarbība, 
kas spēs nodrošināt iedzīvotājiem 
nepieciešamās darbavietas visā 
valstī, stabilu labklājību un drošību 
par nākotni. Lai šī nākotne pienāk-
tu iespējami drīzāk, nenovērtējami 
svarīga ir palīdzība ne tikai jaunas 

uzņēmējdarbības sākšanai, bet arī 
jau esošās attīstīšanai. Tāpēc visos 
piecpadsmit LIAA izveidotajos biz-
nesa inkubatoros tiks nodrošinā-
tas visplašākās iespējas gan attīstīt 
savu ideju, gan iegūt vērtīgas prak-
tiskas konsultācijas.”

Jaunajā inkubatoru programmā 
ir pieejama arī tā sauktā pirmsin-
kubācija, kuras ietvaros uzņēmēji 
var testēt savas biznesa idejas un 
saņemt konsultācijas. Katrā bizne-
sa inkubatorā ir izveidota koprades 
telpa jeb open-office, kur gan pirm-
sinkubācijas procesā, gan arī pēc 
uzņemšanas inkubatorā var strādāt, 
tikties ar klientiem un veidot īpašu 
vidi pieredzes apmaiņai. 

Inkubatorā uzņēmumi var 
saņemt visu nepieciešamo atbal-
stu un pakalpojumus uzņēmējdar-

bības attīstībai. Visiem pakalpoju-
miem tiks piemērots 50% līdzfi-
nansējums, proti, uzņēmumam no 
pakalpojuma kopējās vērtības vaja-
dzēs segt tikai 50%, un inkubators 
attiecīgi nosegs otru pakalpojuma 
vērtības daļu.

Projektus var pieteikt LIAA mājas 
lapā, kādā no 15 biznesa inku-
batoriem (pilns inkubatoru kon-
taktu saraksts pieejams mājasla-
pā), kā arī sūtot pa pastu uz LIAA 
cent rālo biroju Rīgā, Pērses ielā 2. 
Informācija par pieteikšanās kārtī-
bu inkubatorā un cita informācija 
pieejama LIAA mājas lapā www.
liaa.gov.lv.

LIAA Biznesa inkubatori tiek 
finansēti projekta “Reģionālie  
biznesa inkubatori un radošo 

industriju inkubators” ietvaros.

Par atkritumu 
apsaimniekošanas līgumu 
apmaksu 2017. gadam

Īpašums „Avoti” sastāv no seš-
stāvu dzīvojamās mājas un zemes 
gabala ar kopējo platību 2937 kvad-
rātmetri. No 18 dzīvokļu īpašumiem 
zemesgrāmatā reģistrēti 15 dzīvok-
ļu īpašumi. Viens dzīvokļa īpašums 
atrodas Lielvārdes novada pašvaldī-
bas valdījumā.

Īpašums „Āres” sastāv no trīs-
stāvu dzīvojamās mājas un zemes 
gabala ar kopējo platību 0,337 hek-
tāri. No 18 dzīvokļu īpašumiem 
zemesgrāmatā reģistrēti 15 dzīvok-
ļu īpašumi. Trīs  dzīvokļu īpašumi 
atrodas Lielvārdes novada pašvaldī-
bas valdījumā. 

Īpašums „Bērzi” sastāv no trīs-
stāvu dzīvojamās mājas un zemes 
gabala ar kopējo platību 0,427 hek-
tāri. No 36 dzīvokļu īpašumiem 
zemesgrāmatā reģistrēti 27 dzīvok-
ļu īpašumi. Astoņi dzīvokļu īpašumi 
atrodas Lielvārdes novada pašvaldī-
bas valdījumā. 

Dzīvojamās mājas dzīvokļi priva-
tizēti saskaņā ar likumu „Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo māju pri-
vatizāciju”, un šī likuma 50.pantā 
noteikts, ka pašvaldības pienākums 
ir pārvaldīt un apsaimniekot dzīvo-

jamo māju līdz tās pārvaldīšanas 
tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnie-
ku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpaš-
nieku savstarpēju līgumu pilnvarotai 
personai, nodrošinot nepārtrauktu 
komunālo pakalpojumu sniegšanu. 
Ņemot vērā, ka dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašumu īpašnieki nav no 
pašvaldības pārņēmuši privatizētā 
īpašuma - dzīvojamās mājas pārval-
dīšanas tiesības, un līdz ar to nepil-
da savu pienākumu, tas ir, nepie-
dalās šo dzīvojamo māju kopīpa-
šuma esošās daļas pārvaldīšanā un 
apsaimniekošanā, kā arī nav izvei-
dojuši dzīvokļu īpašnieku sabiedrī-
bu vai noslēguši dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgu-
mu, minētie nekustamie īpašumi 
nododami pārvaldīšanā un apsaim-
niekošanā SIA  „Lielvārdes Remte”. 
Dzīvojamās mājas un tām piesais-
tītās zemes uz šo brīdi ir Lielvārdes 
novada pašvaldības bilancē. 

Minētie īpašumi pārvaldīšanā un 
apsaimniekošanā SIA „Lielvārdes 
Remte” tiks nodoti no 2017.gada 
1.janvāra.

Apkopojusi Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktorePrasības:

1) augstākā vai augstākā profesionālā izglītība tiesī-
bu zinātnē;
2) pieredze jurisprudencē vismaz divi gadi (vēlams);
3) teicamas latviešu valodas prasmes;
4) izpratne par pašvaldības darbu;
5) labas lietvedības zināšanas;
6) analītiska domāšana;
7) labas prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku;
8) spēja strādāt stresa apstākļos;
9) precizitāte, argumentācijas un sadarbības pras-
mes, spēja apgūt jaunu informāciju un orientēties lielā 
informācijas daudzumā. 

Galvenie pienākumi: 
1) juridiska rakstura dokumentu sastādīšana, pār-
baude, saskaņošana (lēmumprojekti, līgumi, normatī-
vie akti, rīkojumi utt.); 
2) sekošana izmaiņām normatīvajos aktos, to analī-
ze un izmantošana praksē;
3) personāla lietu vešana;
4) iesniegumu un sūdzību izskatīšana, atbilžu pro-

jektu sagatavošana;
5) pēc nepieciešamības citu ikdienas darbu veikšana 
un atbalsta sniegšana kolēģiem.

Piedāvājam: 
1) atalgojums – 875 euro (pirms nodokļu nomaksas);
2) pilnas slodzes darbs;
3) darba vieta Lielvārdē;
4) interesants un dinamisks darbs;
5) darbs draudzīgā kolektīvā.

Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecino-
šu dokumentu kopijas un rekomendācijas vēstu-
li (vēlams) lūgums iesniegt personiski vai nosūtīt pa 
pastu: Lielvārdes novada sociālajam dienestam, Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070, vai 
nosūtot uz e-pastu inese.gelte@lielvarde.lv.
 
Tālrunis informācijai: 26410906, 65053558, 29244813. 
Sazināsimies tikai ar tiem pretendentiem, kas tiks aici-
nāti uz pārrunām.
Pieteikšanās termiņš: līdz 2017. gada 10. janvārim.

Lielvārdes novada sociālais dienests 
aicina darbā uz pilnu darba slodzi 
juristu uz nenoteiktu laiku



Novada aktualitātes4 Nr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Mūsu māja šajā projektā nolēma piedalīties pēdējā brīdī, un ar nozīmīgu līdzfinansējumu (apmēram puse no kopējām projekta izmak-
sām). Iedzīvotāji vēlējās nomainīt veco, izdrupušo betona plākšņu gājēju celiņu pret bruģētiem celiņiem un uzstādīt riteņu novietni. Mēs 
sasaucām mājas kopsapulci un pieņēmām nepieciešamos lēmumus. Rudens sliktie laikapstākļi apgrūtināja projekta īstenošanu, bet 
neskatoties uz to, visi plānotie darbi ir pabeigti laikā. Gājēju celiņi ir skaisti, lietošanā drošāki un lietus laikā tos vairs neklāj ūdens, kā tas 
bija iepriekš. Iedzīvotājiem savus velosipēdus vairs nevajag turēt kāpņu telpās, bet ir iespēja tos atstāt ārā pieslēgtus. Velosipēdu noviet-
nes stabiem piestiprinājām dizainiski veidotas patriotiska rakstura plāksnītes, kas priecē garāmgājēju acis.

Pašvaldības rīkotais projektu konkurss – 
iespēja iedzīvotājiem sakārtot apkārtējo vidi
„Lielvārdes Novada Ziņas” turpina publicēt iedzīvotāju iesūtītos aprakstus par īstenotajiem projektiem 2016. gadā Lielvārdes 
novada pašvaldības izsludinātā projektu konkursa „Dzīvojamo māju publisko teritoriju labiekārtošana” ietvaros.

Soli pa solim veidojam estētisku vidi un ērtāku sadzīvi
Pateicoties Lielvārdes novada pašvaldības un iedzīvotāju līdzfi-
nansējumam dzīvokļu īpašnieku biedrība „Ausekļa nams 15” šajā 
vasarā paplašināja piebraucamo un gājēju ceļu pie daudzdzīvokļu 
mājas Ausekļa ielas 15a Lielvārdē. Dzīvokļu īpašnieku biedrība 
ar kopīgiem iedzīvotāju spēkiem un finansējumu katru gadu soli 
pa solim uzlabo mājas tehnisko stāvokli vai labiekārto apkārtējo 
teritoriju.

Vasarā aktīvi noritēja labiekārtošanas darbi pie daudzdzīvokļu mājas Ausekļa ielā 15a, Lielvārdē.

Piebraucamais un gājēju celiņš 
tika izbūvēts mājas celtniecības 
laikā, kad transporta intensitā-
te nebija tik liela, taču tagad pie 
mājas autotransportam un gājējiem 
ir nepieciešams vairāk vietas, un tā, 
visticamāk, ir vairāku daudzdzīvok-
ļu māju pagalmu kopēja problēma.

Projektā tika noņemta augsnes 
virskārta, demontētas sašķiebu-
šās apmales, nostiprināts ietves 
pamats, iebetonētas jaunas apma-
les un ieklāts bruģakmens, pada-
rot celiņu funkcionālu, drošāku un 
vizuāli pievilcīgāku gan Ausekļa 
ielas 15a mājas iedzīvotājiem, gan 
apkārtējo māju iedzīvotājiem, kuri 
šo ceļu izmanto kā īsāko maršrutu 
uz poliklīniku, pie ārstiem, uz bēr-
nudārzu u.c. Nākamā gada pavasarī 
vel veiksim melnzemes izlīdzināša-

nu un apzaļumošanu. Kopumā  pro-
jekta mērķis ir sasniegts – labie-
kārtojot teritoriju, esam uzlabojuši 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti, radīju-
ši estētisku dzīves vidi un ērtāku 
sadzīvi.

Nākamajos gados, ja finansējums 
atļaus, aicinātu pašvaldību domāt 
arī par kompleksu un aptverošāku 
daudzdzīvokļu pagalmu un publis-
ko teritoriju atjaunošanu, funkciju 
maiņu un labiekārtošanu, jo šādu 
projektu ietvaros var atjaunot tikai 
nelielus ceļu un taku posmus, tikai 
nelielu daļu no stāvlaukumiem un 
pagalmiem, taču daudzviet publis-
kajai teritorijai nepieciešama piln-
vērtīga rekonstrukcija. 

Māris Cīrulis,
DzĪB „Ausekļa nams 15”

2016. gadā Lielvārdes novada pašvaldības  izsludinātajā  projektu 
konkursā  „Dzīvojamo māju publisko teritoriju labiekārtošana” DzĪB 
“Raiņa nams 9B” piedalījās pirmo reizi. Šogad pašvaldības konkursa 
ietvaros tika pilnībā atjaunots segums pie ieejām kāpņu telpās. Ve-
cās, savu laiku nokalpojušās dzelzbetona plāksnes tika demontētas 
un to vietā izveidots mūsdienīgs, kvalitatīvs bruģa klājums. 

Pateicoties Lielvārdes novada pašvaldības piešķirtajam finansē-
jumam un mājas iedzīvotāju līdzfinansējumam, ciešā sadarbībā 
ar SIA “Jauna māja” DzĪB “Mēness nams 13” veiksmīgi labiekārto 
mājas apkārtējo teritoriju.

DzĪB „Raiņa nams 9B” projekta 
ietvaros sakārtojuši segumu 
pie ieejām kāpņu telpās

Darbi tika veikti sadarbojoties 
mājas iedzīvotājiem, apsaimnieko-
tājam, un piesaistot profesionāļus 
bruģa ieklāšanas darbiem.

Paldies Lielvārdes novada domei 
par sniegto atbalstu!

Paldies Andrim Sīpolam un viņa 
komandai par ātru un kvalitatīvu 
bruģēšanas darbu veikšanu!         

Paldies SIA “Jauna māja” par 
lielo ieguldījumu darbu organizācijā 
un projekta realizācijā!

Paldies visiem, kas atbalstīja, 
palīdzēja un netraucēja, realizējot 
šo projektu! 

Andis Oliņš, 
DzĪB „Raiņa nams 9B” 

valdes loceklis

SIA ”DzĪB “Mēness nams 13” veiksmīgi 
labiekārto mājas apkārtējo teritoriju

2016. gada Lielvārdes novada 
pašvaldības  izsludinātajam  projek-
tu konkursam  “Dzīvojamo māju 
publisko teritoriju labiekārtošana” 
DzĪB “Mēness nams 13” piedalās 
jau otro reizi. Šogad turpinājām 
2015. gadā iesākto mājas apkār-
tnes labiekārtošanu.

2015. gadā pašvaldības konkur-
sa ietvaros tika pilnībā demontēts 
sabrukušais dzelzbetona plākšņu 

gājēju celiņš mājas pagalma pusē, 
tā vietā izveidojot jaunu bruģa 
celiņu. 

2016. gada pašvaldības izsludi-
nātajā konkursā DzĪB pieteicās ar 
projektu, kas paredzēja sekojošo: 

1. turpināt jauno gājēju celiņu 
mājas pagalma pusē, aiztājot vecās 
plāksnes ar bruģi līdz pat Mēness 
ielai; 

2. savest kārtībā kāpņu telpu 

ārdurvju laukumus mājas ielas 
pusē, nomainot veco segumu pret 
bruģi.

Viss iecerētais tika paveikts 
godam. Mājai pieguļošie gājēju 
celiņi pagalma pusē un kāpņu lau-
kumiņi ielas pusē nu ir kļuvuši dro-
šāki un skaistāki kā jebkad.

Vislielākais paldies Jānim un visai 
SIA “Jauna māja” komandai par 
ieguldīto darbu projekta organizē-
šanā un realizācijā! 

Kaspars Jansons, 
DzĪB „Mēness nams 13”

valdes loceklis

E. Kauliņa alejā 17, Lielvārdē iedzīvotāji labiekārtojuši apkārtējo vidi

Projekta īstenošanas laikā pie  
E. Kauliņa alejas 17. nama Lielvārdē 
izveidotas arī dažas velonovietnes, 
kuru stabi izceļas ar dizainiski 
veidotām patriotiska rakstura 
plāksnītēm.

Jānis Mazitāns, daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas  Edgara Kauliņa 
alejā 17, Lielvārdē, pilnvarotā per-
sona, stāsta: “Projekta īstenoša-
nā smagākais bija komunikācija 
ar visu 45 dzīvokļu iedzīvotājiem. 
Cilvēki ir aizņemti un steidzīgi, un 
tādēļ daudziem nav laika atnākt 
arī uz kopsapulcēm. Taču es ceru, 
ka pēc šī īstenotā projekta mūsu 
mājas iedzīvotāji būs atsaucīgā-
ki nākamajām apkārtājās vides 
labiekārtošanas aktivitātēm. Šāda 
veida projektu vadīju pirmo reizi, 
tādēļ bieži vērsos gan pašvaldībā, 

gan SIA “Lielvārdes Remte” pēc 
padoma. Paldies par atsaucīgumu 
un palīdzību.

Pēc īstenotā projekta sapratu, ka 
cilvēki vēlas un ir gatavi iesaistīties 
savas apkārtējās vides labiekārto-
šanā, bet viņiem ir nepieciešams 
atbalsts un motivācija. Ar šī pro-
jektu konkursa   starpniecību paš-
valdība šo atbalstu sniedz. Vērtējot 
Lielvārdes novada daudzdzīvokļu 
māju stāvokli, es uzskatu, ka lieliski 
būtu šo projektu konkursu paplaši-
nāt ar iespēju atjaunot māju kāpņu 
telpas. Kaut vai ar mazāku pašval-

dības procentuālo atbalstu nekā 
publiski daudz pieejamākām vie-
tām. Daudziem ir vajadzīgs tikai 
pirmais “grūdiens”, lai turpmāk jau 
darbotos patstāvīgi.  Paldies visiem, 
kuri palīdzēja īstenot projektu!”

Juta Antone-Madalāne, šī nama 
iedzīvotāja, stāsta: “Projekta mēr-
ķis bija labiekārtot gājēju celiņu 
tā, lai tas būtu drošs un ērts, it 
īpaši iedzīvotājiem, kas sasniegu-
ši pensijas vecumu un māmiņām 
ar bērnu ratiņiem, kā arī ikvie-
nam iedzīvotājam, lai varētu ērti 

un droši pārvietoties, jo ik dienu 
gājēju celiņu izmanto ļoti daudz 
iedzīvotāju, taču, tā kā betona plāk-
snes vairs nebija līdzenas un bija 
salauztas, pa to pārvietoties vairs 
nebija ērti un droši. Liela nozī-
me bija arī tam, ka tagad vide ap 
māju būs daudz sakoptāka. Prieks 
par paveikto darbu un rezultātu! 
Ceru, ka arī turpmāk šādi projek-
ti iedzīvotājiem dos impulsu mai-
nīt domāšanu un veidot pozitīvu 
attieksmi pret kopīgo pagalmu kā 
pret daļu sava īpašuma, kas ir 
skaisti iekārtota, visiem pieejama, 

skaista vide – gan uzturoties pagal-
mā, gan vērojot ainavu no sava dzī-
vokļa logiem.” 



5Novada aktualitātesNr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Lielvārdes Pensionāru biedrība īstenojusi pašvaldības šī gada NVO 
projektu konkursā atbalstīto projektu. 
Projekta īstenošanas laikā esam:

„Nodzīvot ilgi, aktīvi un laimīgi”

• pievērsuši novada sabiedrības 
uzmanību Lielvārdes Pensionāru 
biedrības (LPB) 15 gadu darbī-
bas rezultātiem, atbalstot pensijas 
vecuma lielvārdiešu veselīgu, fiziski 
un garīgi aktīvu, sabiedrībā integrē-
tu dzīvesveidu,

• demonstrējuši senioru varē-
šanu ar triju veidu izstādi, amatier-
mākslas koncertsvinībām, jubilejas 
brošūras – bukleta izdošanu LPB 
labās pieredzes popularizēšanai, 

• noslēguši jubilejas gadu ar 
senioru Veselības dienu, 

• nesuši Lielvārdes novada 
vārdu Latvijā, tā liecinot par LPB 
un pašvaldības sadarbības augļiem 
veco ļaužu veselības saglabāšanā. 

Izdots krāšņs, kvalitatīvs, 
Lielvārdei atbilstoši rotāts, kultūr-
vēsturiski vērtīgs buklets „KAMĒR 
MUMS VĒL PIEDER ŠIS LAIKS. 
Lielvārdes Pensionāru biedrībai 
– 15” ar 16 tematiskām lappu-
sēm 200 eksemplāros. Tajā iekļau-
tas 80 krāsu fotogrāfijas (2000. 
– 2016.gads). Sarīkota jubilejas 
mākslas izstāde „DZIEDINĀŠANA 
AR…” kultūras namā „Lielvārde” ar 
LPB biedru izaudzētajiem rudens 
ziediem, savāktām, sūnās iekār-
totām sēņu salām, mūsu māk-
slinieces Ilzes Kloviņas jaunajām 
gleznām „Ilūzijas”. Šajā aktivitātē 
ieguldīts mikologu, mākslinieku, 
dārznieku brīvprātīgais darbs eks-
ponātu sagādāšanā un izstādes 
iekārtošanā. 

Koncertsvinībās ar svētku pārdo-
mām un pateicību piedalījās LPB 

kolektīvi: deju kopa „Sidrabotie 
gadi”, dziesmu ansamblis 
„Lielvārdietes”, senioru teātris 
„Paši” un svētku viesis – Lielvārdes 
folkloras kopa „Josta”. Uz svinībām 
ieradās, iespaidus un jubilejas buk-
letus uz saviem novadiem aizveda 
senioru draugu biedrību delegāci-
jas no Gulbenes pilsētas un novada, 
Nīcas un Otaņķiem, Amatas nova-
da, Jēkabpils, Birzgales un Ķeguma. 
Seniorus godināja arī Lielvārdes 
draugi. Svētki deva stimulu nepa-
gurt un turpināt būt vajadzīgiem 
savam novadam un sev pašiem. 
Svētkos šī gada 27.augustā piedalī-
jās apmēram 200 dalībnieku, glez-
nu izstādi vairāk nekā desmit dienu 
laikā skatīja aptuveni 300 apmek-
lētāju. Izstādes un koncertsvinību 
aktivitātēs ieguldīts intelektuālais 
un jaunrades brīvprātīgais darbs 
svētku programmas iestudēšanā un 
īstenošanā.

Projekta noslēguma aktivitātēs 
šī gada 26.novembrī tika organi-
zēta VESELĪBAS DIENA SENIORIEM. 
Veselības sporta speciālists lielvār-
dietis Edijs Veidemanis vadīja mācī-
bu treniņus divām pensionāru gru-
pām, iemācot senioriem, kā izman-
tot krēslu, piemēram, televīzijas 
raidījumu reklāmu laikos (vēlams, 
vismaz 3 reizes nedēļā), vingrino-
ties un saglabājot kustību lokanī-
bu un veselību. Nofilmētais mūsu 
mācību treniņa fragments skatāms 
trenera mājas lapā: www.lenneed.
lv. Pēc treniņa varēja skatīties un 
klausīties relaksējošos gregoriāņu 

mūku dziedājumus.
Veselības dienas dalībnieki ietu-

rēja tējas pauzi ar veselīgām diē-
tiskām maizītēm. Notika uzņē-
muma “Lūšu Drava” ražojumu – 
dažādu medus maisījumu ar ārst-
niecības augiem degustēšana. 
Noslēgumā seniori klausījās serti-
ficētas dabas līdzekļu dziednieces, 
skolotājas, mediķes un dzejnieces 
divu  stundu lekciju ar dziednieces 
noteiktu obligātu pierakstu veik-
šanu par vecumdienu vainām un 

kaitēm un to, kā, sadarbojoties ar 
ārstu, arī pašiem palīdzēt sev ar 
dabas dāvanām. Veselības dienā 
sešu  stundu garumā vingroja, 
relaksējās un mācījās 42 senio-
ri. Šajā aktivitātē sakām paldies 
par veselības sporta speciālista un 
dabas dziednieces mums dāvināto 
brīvprātīgo darbu.

Kopā projekta izpildē tika iegul-
dīts pašvaldības finansējums 
850,00 EUR, LPB finansējums 
850,00 EUR – tai skaitā  ļoti liels, 

pašaizliedzīgs un dāsns trešo per-
sonu un pašu LPB biedru brīvprātī-
gais darbs.

Projekta īstenošana jubilejas 
gadā devusi Lielvārdes Pensionāru 
biedrībai būtisku palīdzību biedrī-
bas pastāvēšanas misijas izpildē. 

Aicinām arī citus seniorus mūsu 
pulkā! 

Nora Ivanova, 
Lielvārdes Pensionāru biedrības 

priekšsēdētāja

Veselības dienā senioriem sporta speciālists Endijs Veidemanis stāstīja un rādīja, kā, vingrinoties ikdienas  
apstākļos, saglabāt lokanību un veselību.             Foto: Māris Medenis

Tiek realizēti kultūras projekti Lēdmanes pagastā
Lēdmanes pagastā tiek realizēti divi projekti, kas tika iesniegti  
Lielvārdes novada pašvaldības Kultūras projektu konkursam 2016.
gada jūnijā un guvuši atbalstu.  

Pirmais projekts ”Sarunas ar 
novadniekiem” tika realizēts ar 
mērķi – veicināt Lēdmanes pagas-
ta kultūras mantojuma un tradicio-
nālās kultūras saglabāšanu, pagas-
ta iedzīvotāju kultūras un jaunra-
des procesu attīstību un sadarbību 
kultūras jomā ar citiem novadiem 
Latvijā un ārvalstīs.  Projekta gala 
rezultātā tika izveidota dokumen-
tāla filma, kurā redzamas intervijas 
ar Lēdmanē dzīvojošām  radošajām 
personībām: dzejnieku Romualdu 
Zarembo, dziesmu autorēm Ilzi 
Kārkliņu (Baņģeri) un Inesi Neretu, 
kinoaktieri Paulu Butkēviču un sim-
foniskā orķestra diriģentu un kon-
certzāles “Liepājas Dzintars” ide-
jas autoru Imantu Resni.   Filma 
“Sarunas ar novadniekiem” veltīta 
Latvijas simtgadei un tās  pirmiz-
rāde būs skatāma “Baltā galdau-
ta svētkos” 2017. gada 4.maijā 
Lēdmanes tautas namā. Ir plānots 
šim projektam veidot turpināju-
mu, jo Lēdmanē ir daudz radošu 
un enerģisku personību, ar kurām 
vēlamies iepazīstināt Lielvārdes 
novada un Latvijas iedzīvotājus. 
Projekta realizētāji:  Lēdmanes tau-
tas nama vadītāja Inese Nereta, 
intervētāja bibliotēkas vadītā-
ja Veneranda Trumekalne, filmas 

veidotāji IU “Dzina” video opera-
tors Didzis Pučs un scenārija autore  
Zane Zemniece. 

Otra filma, kas top Lēdmanē, 
ir projekta “Vēstures liecības par 
Lēdmanes Dievnamu” rezul-
tāts. Šobrīd Lēdmanes Sv. apustu-
ļu Pētera un Pāvila Romas kato-
ļu baznīca ir vieta, kurā cilvēki 
atrod ne tikai garīgu stiprinājumu 
un iepriecinājumu, bet arī gan-
darījumu, klausoties mākslinieku 
izpildījumu dažādos  pasākumos. 
Tūristiem iespēja apskatīt unikālu 
guļbūvi, kas nav raksturīga katoļu 
baznīcām un šobrīd tāda ir vienīgā 
Latvijā. Videomateriāls ļaus ieska-
tīties Lielvārdes novada iedzīvotā-
jiem un viesiem baznīcas tapša-
nas vēsturē, tās veidotajās aktivi-
tātēs un pasākumos. Filmas pama-
tā ir cilvēku stāsti par baznīcas 
tapšanu no idejas līdz būvei, kā 
arī īss ieskats Lēdmanes pagas-
ta vēsturē.  Projekta realizētāji: 
Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera un 
Pāvila Romas katoļu baznīcas drau-
dzes priekšsēdētaja Zenta Dreiska 
un IU “Dzina” filmēšanas komanda. 
Šīs filmas pirmizrāde plānota jau 
tradicionālajā Baznīcu nakts pasā-
kumā, kas notiks 2017.gada 2.jūni-
jā Lēdmanes dievnamā. 

Pateicamies Lielvārdes novada 
pašvaldībai par finansiālu atbal-
stu šo filmu tapšanai, tās paliks 

Lielvārdes novada Lēdmanes 
pagasta kultūras mantojumā. 
Mums ir, ar ko lepoties. 

Inese Nereta, 
LdNKC Lēdmanes tautas nama 

vadītāja

Veneranda Trumekalne intervē kinoaktieri Paulu Butkēviču.



Novada aktualitātes6 Nr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2010.gada 27.janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.2 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu 
Lielvārdes novadā” šādu grozījumu:

aizstāt 2.1.apakšpunktā skaitli “200,00” ar skaitli “230,00”.
Domes priekšsēdētājs I. Balodis

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2016.gada 26.oktobrī       Nr.26       (prot.Nr.26, 2.punkts) 

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010.
gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Par maznodrošinātas ģimenes (personas) 

statusa noteikšanu Lielvārdes novadā” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un liku-

ma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

2017.gada 1.janvārī stāsies spēkā grozījumi 
2015.gada 24.novembra Ministru kabineta 
noteikumos Nr.656 “Noteikumi par minimālās 
mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 
aprēķināšanu”, kas paredz, ka minimālā mēneša 
darba alga paaugstināsies līdz 380 euro. Tāpēc 
daļa Lielvārdes novada iedzīvotāju, kuri šobrīd 
var pretendēt uz maznodrošinātas personas 
statusu un saņemt pašvaldības sociālo palīdzību, 
iepriekš minētā faktora dēļ turpmāk to saņemt 
nevarēs. Lai nodrošinātu palīdzību iedzīvotājiem, ir 
nepieciešams palielināt ienākumu līmeni, kas dotu 
iespēju iegūt maznodrošinātas personas statusu.
Lielvārdes novada iedzīvotāju aptaujas un 
domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” 
ietvaros noskaidrots, ka Lielvārdes novada 
iedzīvotāji ir pauduši vēlmi paaugstināt ienākuma 
līmeni maznodrošinātās ģimenes statusam.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Grozījumi saistošajos noteikumos nosaka, ka tiek 
palielināts ienākumu līmenis, kas dotu iespēju 
iegūt maznodrošinātas personas (ģimenes) 
statusu: 230,00 euro  (iepriekš – 200,00 euro). 

Informācija 
par plānoto 
grozījumu ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Saskaņā ar Lielvārdes novada sociālā dienesta 
2015.gada pārskatu maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu vēlējās saņemt 68 personas, 
bet saņēma 31, kas ir mazāk kā puse. 
Nav nepieciešamība veidot jaunas institūcijas un 
darba vietas, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 
izpildi.
Precīzus aprēķinus sagatavot nav iespējams, 
jo nav iespējams prognozēt precīzi, cik klienti 
vērsīsies Lielvārdes novada sociālajā dienestā 
maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa 
saņemšanai. Vienlaikus tiek piedāvāts sekojošs 
aptuvens aprēķins, kam ir informatīvs raksturs:
Maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu 
piešķir, ja personas ienākumi ir zem 230 euro
Piemērs Nr.1
Lielvārdes novadā maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu piešķirs 70 personām.
Pabalsta veidi, uz kuriem šādas personas var 
pretendēt:
1) dzīvokļa pabalsts – 75 euro * 70 = 5250 euro  
(gadā)
2) apkures pabalsts – 75 euro * 70 = 5250 euro 
(gadā)
3) veselības pabalsts – 75 euro *70 = 5250 euro 
(gadā)
KOPĀ: 15 750 euro

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un 
pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav 
notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

Lielvārdes novada domes 2016.gada 26.oktobra 
saistošo noteikumu Nr.26 „Grozījumi 2010. gada 

27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 

noteikšanu Lielvārdes novadā”” 
paskaidrojuma raksts

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2009.gada 28.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.29 „Par Lielvārdes 
novada pašvaldības sociālajiem 
pakalpojumiem” šādus grozījumus:

1. izteikt II nodaļas nosaukumu 
šādā redakcijā:

“II Gadījumi, kad sociālo pakal-
pojumu nepiešķir, pārtrauc sniegt, 
samazina vai palielina.”;

2. izteikt 10.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“10.3. Pamatojoties uz sociālā 
darbinieka veikto klienta vajadzību 
izvērtējumu un sniegto atzinumu, 
piešķirtā sociālā paskalojumā līme-
ni var samazināt vai palielināt.”;

3. 11.4.punktā:
3.1. aizstāt 11.4.1.apakš-

punktā skaitli “200,00” ar skaitli 
“230,00”;

3.2. aizstāt 11.4.3.apakš-

LIELVĀRDES NOVADA DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē          2016.gada 26.oktobrī           Nr.27         (prot.Nr.26, 3.punkts)

Grozījumi Lielvārdes novada domes
2009.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29

„Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.un 23. punktu un 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 
27.05.2003. noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un 
kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu

punktā skaitli “300,00” ar skaitli 
“320,00”.

4. izteikt 11.9.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“11.9.Pakalpojuma apmērs:
11.9.1. I līmenī – ne vairāk kā 16 

stundas mēnesī, 55,00 euro mēnesī 
pirms nodokļu nomaksas, kurā 
iekļauts darba devēja nodoklis;

11.9.2. II līmenī – ne vairāk kā 
32 stundas mēnesī, 110,00 euro 
mēnesī pirms nodokļu nomaksas, 
kurā iekļauts darba devēja nodoklis;

11.9.3. III līmenī – ne vairāk kā 
60 stundas mēnesī, 206,00 euro 
mēnesī pirms nodokļu nomaksas, 
kurā iekļauts darba devēja nodoklis;

11.9.4. IV līmenī – ne vairāk kā 
100 stundas mēnesī, 344,00 euro 
mēnesī pirms nodokļu nomaksas, 
kurā iekļauts darba devēja 
nodoklis.”;

5. svītrot 11.10.apakšpunktā vār-
dus “Pozitīva lēmuma (administra-
tīvā akta) gadījumā Sociālais die-
nests ar aprūpētāju noslēdz aprū-
pes līgumu.”;

6. izteikt 11.11.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“11.11. Gadījumos, kad klients 
neatbilst 11.4.apakšpunktā minē-
tajiem kritērijiem, līgumu par aprū-
pi slēdz un samaksu par aprūpi veic 
aprūpējamā persona (klients) vai 
tā likumīgie apgādnieki.”;

7. aizstāt 12.4.apakšpunktā 
skaitli “200,00” ar skaitli “230,00”;

8. aizstāt 12.8.apakšpunktā 
skaitli “250,00” ar skaitli “350,00”;

9. aizstāt 13.1.1.2.apakšpunktā 
skaitli “260,00” ar skaitli “280,00”;

10. aizstāt 13.1.1.3.punktā 
skaitli “200,00” ar skaitli “230,00”.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

1. Šie saistošie noteikumi (turp-
māk – noteikumi) nosaka Lielvārdes 
novada pašvaldībai (turpmāk – paš-
valdība) piederošu vai piekrītošu 
neapbūvētu zemesgabalu nomas 
maksas apmēru.

2. Neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala bez apbūves tiesībām 
nomas maksas apmērs noteikts:

2.1. zemesgabaliem Lielvārdes 
pilsētā, kuri iznomāti sakņu dār-
ziem (mazdārziņiem) – 10 % apmē-
rā no zemesgabala kadastrālās vēr-
tības gadā, (nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis kadastrālās vērtī-
bas aprēķinam  –  pagaidu atļautā 
izmantošanas sakņu dārziem, kods 
0502), bet ne mazāk kā 5,00 EUR 
gadā par vienu zemesgabalu;

2.2. zemesgabaliem Lielvārdes 
pilsētā, kuri iznomāti zaļās zonas 
labiekārtošanai un uzturēšanai – 
1,5 % apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības gadā (nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis 
kadastrālās vērtības aprēķinam – 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas, 
kods 0501);

2.3. zemesgabaliem Lielvārdes 
pagastā zemesgabala „Atpūtas” 

LIELVĀRDES NOVADA  DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē           2016.gada 28.septembrī              Nr.23          (protokols Nr.24, punkts Nr.3)
Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2016.gada 30.novembra lēmumu Nr.612

Par neapbūvēta Lielvārdes novada pašvaldības
zemesgabala nomas maksas apmēru

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas perso-
nas zemes nomu” 18.punktu

teritorijā (kadastra apzīmējums 
7433 002 0569), kuri iznomā-
ti sakņu dārziem (mazdārziņiem) 
ar tiesībām izvietot zemesgaba-
lā īslaicīgas lietošanas būvi (pēc 
apbūves laukuma – mazēku) – 
10 % no zemesgabala kadastrālās 
vērtības gadā (nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis kadastrā-
lās vērtības aprēķinam – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir lauksaimniecība, kods 0101), 
bet ne mazāk kā 0,03 EUR par 1 
m2 gadā;

2.4. zemesgabaliem Lielvārdes 
pagastā, Lēdmanes pagastā, 
Jumpravas pagastā, kuri iznomā-
ti sakņu dārziem (mazdārziņiem), 
personisko palīgsaimniecību vaja-
dzībām – 3 % apmērā no zemes-
gabala kadastrālās vērtības gadā 
(nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis kadastrālās vērtības aprē-
ķinam – pagaidu atļautā izmanto-
šanas sakņu dārziem, kods 0502);

2.5. zemesgabaliem Lielvārdes 
pagastā, Lēdmanes pagastā, 
Jumpravas pagastā, kuri iznomāti 
lauksaimnieciskai ražošanai – 4 % 
apmērā no zemesgabala kadastrā-

lās vērtības gadā (nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis kadastrā-
lās vērtības aprēķinam – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība, kods 0101);

2.6. zemesgabaliem, uz kuriem 
paredzēts izvietot komerciāla rak-
stura īslaicīgas lietošanas būves 
– 5% apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības gadā (nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis 
kadastrālās vērtības aprēķinam – 
komercdarbības objektu apbūve, 
kods 0801), bet ne mazāk kā 28 
EUR gadā;

2.7. zemesgabaliem, kuru izman-
tošanas mērķis ir dzīvojamo māju 
apbūve –  4% apmērā no zemes-
gabala kadastrālās vērtības gadā;

2.8. zemesgabaliem, kuru izman-
tošanas mērķis ir rūpniecisku vai 
komerciālu objektu apbūve –  5% 
apmērā no zemesgabala kadastrā-
lās vērtības gadā;

2.9. pārējos gadījumos – 5 % 
apmērā no zemesgabala kadastrā-
lās vērtības gadā.

3. Noteikumi stājas spēkā 2017.
gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – „Veselības Centra 4” mobi-
lajā mamogrāfā, kas Lielvārdē ieradīsies 2017. gada 9. janvārī pie poliklīnikas Raiņa ielā 5.

Mobilais mamogrāfs Lielvārdē

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 

ir bez maksas (uzaicinājuma vēstu-
le ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 

dienestu – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu 
un tālruņa numuru).



7Novada aktualitātesNr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Lielvārdes novada domes 2016.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.27 „Grozījumi 2009.gada 28.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.29 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”” 

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešā daļa nosaka, ka sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību nosaka 

Ministru kabinets un pašvaldību domes.
Grozījumi 2009.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – Saistošie notei-
kumi) paredz:
1) palielināt ienākumu līmeni, ar ko personas ir tiesīgas saņemt sociālos pakalpojumus, lai tās personas, kuras atbilst maznodrošinātas personas 
(ģimenes) kritērijiem varētu saņemt sociālos pakalpojumus atbilstoši tām piešķirtajam statusam
Pamatojums:
2017.gada 1.janvārī stāsies spēkā grozījumi 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumos Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas 
apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, kas paredz, ka minimālā mēneša darba alga paaugstināsies līdz 
380 euro (darba alga pēc nodokļu nomaksas ir apmēram 280 euro).
Lielvārdes novada iedzīvotāju aptaujas un domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” ietvaros noskaidrots, ka Lielvārdes novada iedzīvotāji ir pauduši 
vēlmi paaugstināt ienākuma līmeni maznodrošinātās ģimenes statusam.
2) samaksas apmēru aprūpei mājās
Pamatojums:
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta pirmajā daļā noteikts, ka klienta vai viņa apgādnieka (persona, kurai saskaņā ar Civillikumu 
ir pienākums rūpēties par savu laulāto, bērniem, mazbērniem, vecākiem vai vecvecākiem) pienākums ir samaksāt par saņemtajiem sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, ja vien nav noteikts citādāk (sk.2009.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.29 „Par Lielvārdes novada pašvaldī-
bas sociālajiem pakalpojumiem” 11.4.apakšpunktu)
3) palielināt apmēru ievietošanai sociālās rehabilitācijas institūcijā - 350 euro (iepriekš 250 euro), kas pamatojams ar šo pakalpojumu izmaksu paliel-
ināšanos.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Grozījumi Saistošajos noteikumos nosaka sociālo pakalpojumu un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu apmēra palielināšanu, kā arī līmeņa, kas atļauj 
iegūt sociālos pakalpojumus, palielināšanu. Vienlaikus tiek precizēta kārtībā, kādā par aprūpes pakalpojumu mājās norēķinās klients vai viņa apgādnieks. 

3. Informācija par plāno-
to grozījumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai nepieciešami līdzekļi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav 
nepieciešamība veidot jaunas institūcijas un darba vietas.
Saskaņā ar Lielvārdes novada sociālā dienesta 2015.gada pārskatu maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu vēlējās saņemt 68 personas, bet saņēma 
31, kas ir mazāk nekā puse. Bezmaksas transporta pakalpojumu 2015.gadā izmantoja līdz 10 cilvēkiem, bet 39 personas atradās vispārējā tipa veco ļaužu 
pansionātos. 
Precīzus aprēķinus sagatavot nav iespējams, jo nav iespējams prognozēt, cik klienti vērsīsies Lielvārdes novada sociālajā dienestā un, vai un par cik tiks 
palielinātas izmaksas sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem institūcijās (pansionātos). 
Saskaņā ar Lielvārdes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Grozījumi 2010.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā””, tiek plānots palielināt ienākumu līmeni, kas dotu iespēju iegūt maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu – 230 euro (iepriekš 200 euro). Līdz ar to lielāku atbalstu varēs saņemt vientuļie pensionāri, daudzbērnu ģimenes, kā arī citas personas. 

Maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu piešķir, ja personas ienākumi ir zem 230 euro

Piemērs Nr.1
Lielvārdes novadā maznodrošinātas 
personas (ģimenes) statusu piešķirs 
70 personām.

Pabalsta veidi, uz kuriem šādas personas var pretendēt:
1) dzīvokļa pabalsts – 75 euro * 70 = 5250 euro  (gadā)
2) apkures pabalsts – 75 euro * 70 = 5250 euro (gadā)
3) veselības pabalsts – 75 euro *70 = 5250 euro (gadā)
KOPĀ: 15 750 euro

4. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Izstrādājot grozījumus Saistošajos noteikumos, ir notikusi sadarbība ar Lielvārdes novada sociālajiem darbiniekiem.  
Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

Arī šogad 2.decembra pēcpusdienā Lielvārde tika piepildīta ar cilvēku smaidiem, smiekliem, labiem 
vārdiem, ar dziesmām, dejām, ar sirds siltumu un prieku par kopā būšanu. Mēs svinējām Starptautisko 
invalīdu dienu. Kopā sanācām gan no Lielvārdes novada, gan no Ogres, Ikšķiles un Skrīveriem. 

Pasākuma viesi un speciāli apmācītie Kanisterapijas suņi. 
Foto Emīls Glīzdenieks

Roku rokā – kopā
Pirms pasākuma savu mieru, 

labestību un pacietību mums dāvāja 
piecas īpaši apmācītas Kanisterapijas 
(viens no rehabilitācijas veidiem, 
kur izmanto speciāli apmācītu suni) 
suņu meitenes – lielas un pinkainas. 
Pasākuma viesi apgalvoja, ka pār-
steigums ar mīļajiem suņiem tiešām 
bija izdevies. Viens otram vēlējām 
veselību, optimismu, laimi, ikdie-
nā iet roku rokā, ticību, cerību un 
mīlestību.  

Šogad pasākumu atklājām ar E. 
Dārziņa mūzikas vidusskolas audzēk-
ņu muzikālu priekšnesumu, un bale-
ta pasaules priekškaru mums pavē-
ra Rīgas Horeogrāfijas vidusskolas 
audzēknes. Baudījām skanīgos talan-
tus, skaļi aplaudējām un uzbūrām 
skaistu ziemas sajūtu noskaņu. 

 Ar jaukiem vēlējumiem mūs visus 
šajā dienā sveica Lielvārdes novada 
Sociālā dienesta vadītāja Inese Gelte, 
Lielvārdes novada domes priekšsē-

dētāja vietniece Vita Volonte, Ikšķiles 
veselības un sociālo lietu pārval-
des vadītājs Juris Saratovs, Ikšķiles 
Invalīdu biedrības priekšsēdētājs 
Oskars Počkajs. Kopā varam daudz 
piedzīvot, paveikt un būt līdzās.

Kā vienmēr visi četri dienas centri 
ar prieku un lepnumu bija sagatavo-
juši arī savus priekšnesumus – Ikšķiles 
teātra iestudējums par „Savādo no 
Notrdamas” stāstīja par to, ka mēs 
visi sirdī esam vienādi; dziesmas no 
Ogres, sēdošā deja no Skrīveriem, 
jautrā līnijdeja no Lielvārdes, kuras 
laikā visi gribēja celties un dejot līdzi. 
Dienas centru apmeklētāji ar īpašu 
centību un entuziasmu gatavo šos 
priekšnesumus un uzstājas dažādos 
pasākumos.

Vēl viens pārsteigums pasākuma 
viesiem bija klauniņš Toms ar pavi-
sam nenopietnu priekšnesumu, kas 
ļāva atgriezties jaukās bērnības atmi-
ņās un lika vēl ilgi smaidīt. 

Visu šo jauko pēcpusdienu mūs 
vienoja pārsteigumi un prieks. 
Pasākuma dalībnieku teiktie paldies 
vārdi un smaidi iedrošina radīt un 
darīt atkal no jauna.

Roku rokā – kopā, tā mēs cenša-
mies pavadīt ne tikai svētkus, bet 
arī ikdienu. Draudzēties, saprast, 
atbalstīt, iedvesmot, dziedāt, dejot, 
aktīvi kustēties, priecāties un svinēt 
katru dienu.

Sirsnīgs paldies pasākuma atbals-
tītājiem un palīgiem – kultūras 
nama „Lielvārde” darbiniekiem, 
īpaši Agrim, klauniņam Tomam, SIA 
“Māris&Co” un Mārim Mālmeistaram, 
E.Dārziņa vidusskolas skolēniem  un 
skolotājām Jolantai un Ivetai. 

Lai mums kopā izdodas! 

 Inga Vairoga, 
Lielvārdes novada sociālā dienesta 

Sociālā dienas aprūpes centra 
sociālā darbiniece



Novada aktualitātes8 Nr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Galvenie amata pienākumi:
• nodrošināt iestādes vadību un atbildēt par iestādes drošību kopumā;
• organizēt domes lēmumu, saistošo noteikumu u.c. normatīvo aktu 
izpildi pārvaldes vadītāja pārziņā esošajā teritorijā;
• atbildēt par iestādes saimniecisko darbību;
• gatavot lēmumu projektus iesniegšanai domei;
• gatavot iestādes budžeta projektu un administrēt tā izpildi;
• nodrošināt iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu izstrā-
dāšanu un izpildi.

Dokumentus līdz 2016.gada 21.decembra plkst.15:00 lūdzam 
iesniegt personīgi Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Valsts 
un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, administrācijas darba laikā vai nosūtīt uz e-pastu 
dome@lielvarde.lv, vai pa pastu Lielvārdes novada pašvaldībai, Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV 5070, uz aploksnes norādot 
“Pieteikums Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja amatam”.
Uzziņas var saņemt pa tālruni 26455877 (Līga Zariņa).
Ar visu sludinājuma tekstu iespējams iepazīties pašvaldības mājaslapā 
www.lielvarde.lv sadaļā „Vakances”.

Lielvārdes novadā tiek īstenots Erasmus + projekts “Nāc un runāt sāc” programmā “Jauniešu un 
lēmumu pieņēmēju dialogs politiskās līdzdalības veicināšanai”. Laikā no 23.-25. novembrim notika 
šī projekta otrā aktivitāte, kur novada jaunieši tikās ar biedrību un fondu pārstāvjiem, lai pārrunātu 
novadā esošās jauniešu iespējas līdzdarboties norisēs novadā. Jaunieši prezentēja arī savas idejas par 
projektiem, ko vēlētos īstenot novadā.

Ekoskolu programma ir viens no visaptverošākajiem un arīdzan populārākajiem vides izglītības mode-
ļiem pasaulē. Programmas pamatā ir vienkāršas un brīvi piemērojamas, bet tai pašā laikā savu efek-
tivitāti jau drīz apliecinošas vides pārvaldes sistēmas izveide skolā. Šī programma neaprobežojas tikai  
ar vides pārvaldību vien, jo tā  veicina izpratni par vidi, saistot  to  ar daudziem mācību priekšmetiem. 
Tā veido attieksmi un vērtības, interesi par vidi  un līdz ar to arī vēlmi rīkoties, turklāt procesā iekļau-
jot ne tikai skolas dzīvē iesaistītos, bet arī apkārtējo sabiedrību, tādējādi veicinot kopējo vides apziņas 
attīstību.

Patriotu nedēļas ietvaros 16. novembrī Vidzemes koncertzālē 
„Cēsis” Draudzīgā aicinājuma fonds jau 10. reizi apbalvoja skolas, 
kuras skolu reitingā uzrādījušas vislabākos sasniegumus mācību 
darbā, izvērtējot skolēnu sniegumu centralizētajos eksāmenos. 
Pirmo reizi laureātu vidū bija Jumpravas vidusskola, saņemot ap-
balvojumu par izciliem sasniegumiem vēstures mācīšanā.

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA
izsludina pretendentu pieteikšanos 
uz JUMPRAVAS PAGASTA 
PĀRVALDES VADĪTĀJA 
amata vakanci

Foto: Emīls Glīzdenieks

Notikusi jau otrā aktivitāte Erasmus+ 
projektā “Nāc un runāt sāc”

Ar jauniešiem tikās biedrību un 
fondu pārstāvji: Lielvārdes nova-
da uzņēmēju biedrība, Lielvārdes 
Pensionāru biedrība, Lielvārdes 
Attīstības fonds, biedrība “Mēs 
Jumpravai”, Latvijas Sarkanā 
Krusta Jumpravas nodaļa, biedrības 
“Novadnieki” un “Aktīvās atpūtas 
jauniešu centrs”.

Jaunieši un nevalstisko organizā-
ciju pārstāvji diskutēja par esoša-
jām  iespējām līdzdarboties nova-
dā un to, kādas iespējas novadā 
vajadzētu attīstīt. Lai piedalītos šajā 
aktivitātē, jaunieši pirms tās nori-
ses aizpildīja elektronisko pieteiku-

ma anketu, aprakstot sava projekta 
ideju, mērķi un atbildot uz citiem ar 
savu ideju saistītiem jautājumiem. 

Pasākuma laikā izmantojām 
„prāta vētras” metodi, kur katrs 
dalībnieks izteica savu ideju, ko 
vēlētos novadā attīstīt. Idejas 
plānots īstenot, sadarbojoties ar 
Lielvārdes novada nevalstiska-
jām organizācijām. Lielvārdes jau-
nieši sadarbībā ar biedrībām īste-
nos četrus projektus: sadarbībā 
ar Lielvārdes Pensionāru biedrību 
veidos pasākumu saviem vecve-
cākiem un iesaistīsies Pensionāru 
biedrības prezentācijas veidoša-

nā. Citi jaunieši  Lielvārdes novadā 
organizēs akciju “Grāmatu skapis”: 
īsti grāmatu skapji tiks izvietoti vai-
rākās vietās pilsētā, lai populari-
zētu lasīšanu un īsinātu iedzīvotā-
ju laiku, gaidot, piemēram, polik-
līnikā, kultūras namā vai vēl citās 
vietās. Jaunieši plāno izveidot arī 
Lielvārdes novada jauniešu raidīju-
mu. Jumpravas jaunieši plāno pie-
cus jauniešu projektus, kuru ietva-
ros veiks Jumpravas estrādes labie-
kārtošanu, apzaļumos vidi ap inter-
nātpamatskolu, palīdzēs pensionā-
riem apgūt digitālās prasmes u.c. 
Lēdmanē tiks īstenoti četri jaunie-

šu projekti – tiks izveidots jauniešu 
pasākums un jaunieši palīdzēs pen-
sionāriem fizisku darbu paveikšanā 
(piemēram, sniega tīrīšana, logu 
mazgāšana u.c.).

Nākamā projekta aktivitāte pare-
dzēta janvārī, kad divas dienas 
notiks apmācības jauniešiem, bet 

līdz tam laikam jauniešiem jāatrod 
palīgi projekta realizācijai.

Vairāk informācijas par projek-
tu var iegūt pašvaldības mājaslapā 
www.lielvarde.lv/Jauniesi un face-
book.lv/LielvardesJauniesi. 

 Zita Bērziņa, 
jaunatnes lietu speciāliste

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskola piedalās Ekoskolu programmā

Ekoskolu programmas simbols 
un atpazīstamākais elements ir 
Zaļais karogs. Tas tiek piešķirts sko-
lām, kuras ir parādījušas vislabāko 
sniegumu, ieviešot ekoskolu prog-
rammas prasības. Tā ir atzīta un 
prestiža vides kvalitātes zīme, ar ko 
lepojas skolas visā pasaulē.

Pašlaik ekoskolu programmā ir 
iesaistītas vairāk kā 49 000 sko-

las visā pasaulē, Latvijā tās ir gan-
drīz 200 izglītības iestādes, sākot 
no pirmskolas izglītības iestādēm 
līdz pat augstskolām. Sevišķi jāuz-
sver, ka šī programma nekonkurē 
ar citām vides izglītības iniciatīvām, 
bet rada ietvaru koordinētam un 
sekmīgam ilgtermiņa darbam ar 
vides izglītības jautājumiem skolās.

Novembrī E. Kauliņa vidussko-

lā Vides izglītības fonda pārstā-
vis tikās ar skolēniem, skolotā-
jiem, vecāku padomes un pašval-
dības pārstāvjiem, lai pastāstītu par 
ekoskolu tīklu un iespējām tajā 
iesaistīties.  Katru gadu skolai jāiz-
vēlas kāds no piedāvātajiem darbī-
bas virzieniem vai tēmām – atkri-
tumi, enerģija, ūdens, transports, 
veselīgs dzīvesveids, skolas vide 

Ekoskolu simbols – Zaļais karogs.

un apkārtne, mežs vai klimata pār-
maiņas. Skolotājas Veltas Gobiņas 
aicināta (viņa ir arī iniciatore skolas 

iesaistīšanai ekoskolu tīklā) eko-
padome, kas turpmāk organizēs 
un vadīs skolas aktivitātes, izvē-
lējās pievērsties veselīga dzīves-
veida tematikai, kas nozīmē, ka 
gada garumā pastiprināti jāstrā-
dā šīs tēmas ietvaros. Lai saņem-
tu ekoskolu Zaļo karogu, skolas 
uzdevums ir veikt regulāru apkār-
tējās vides jautājumu risināšanu 
divu gadu garumā, aktīvi iesaistot 
skolēnus. 

Vairāk informācijas iespējams 
iegūt Vides fonda mājaslapā: www.
videsfonds.lv 

 
Zane Aperāne,

Informācijas līdzekļu redaktore

Jumpravas vidusskola saņem Draudzīgā aicinājuma fonda balvu

No kreisās: Elīna Lesničenoka (Jumpravas vidusskolas 2016.g. absolvente), Benita Jaunzeme (latviešu valodas un 
literatūras skolotāja), Ina Mārcēna (vēstures skolotāja), Ruta Dišereite (direktore), Guna Jansone (direktores  
vietniece).             Autores foto

Draudzīgā aicinājuma fonda skolu 
reitinga mērķis ir izveidot objek-

tīvu skolu vērtējumu pēc centrali-
zēto eksāmenu rezultātiem skolās, 

kuras realizē vidējo izglītību.  Par 
datu bāzi reitinga veidošanā izman-
to Izglītības un zinātnes ministrijas 
Valsts izglītības satura centra orga-
nizēto skolēnu centralizēto eksāme-
nu rezultātus. Rezultātus vērtē katrā 
priekšmetā un skolas kopvērtējumā. 
Vērtē centralizēto eksāmenu rezul-
tātus šādos mācību priekšmetos – 
latviešu valoda, matemātika, angļu 
valoda, dabas zinātnes un vēsture.  
Katra mācību priekšmeta vērtējumu 
aprēķina kā matemātisku vidējo.  
Jumpravas vidusskola vēstures cen-
tralizēto eksāmenu rezultātu reitin-
gā lauku vidusskolu grupā ir iegu-
vusi 1. vietu, un saņēma mākslinie-

ka Arvīda Endziņa metālā izstrādāto 
Mazo pūci, grāmatu, kur publicēti 
visi rezultāti, un diplomu.  

Pēc balvas saņemšanas 
Jumpravas vidusskolas direktore 
Ruta Dišereite sacīja, ka Jumpravas 
vidusskola jau vairākus gadus bijusi 
tuvu uzvarai reitingā kādā no mācī-
bu priekšmetiem, un šogad bei-
dzot ir izdevies iegūt 1. vietu, tādēļ 
ir liels gandarījums par paveikto 
mācību darbu un skolēnu labajiem 
rezultātiem eksāmenos pagājušajā 
mācību gadā. 

Otrs virziens, kā tiek veidots rei-
tings, ir vērtējot skolas kopvērtēju-
mā, un tas tiek darīts četrās nomi-

nācijās: ģimnāzijas, pilsētu skolas, 
lauku skolas un specializētās sko-
las.  Šeit izcilus rezultātus parādīju-
šas kaimiņu novadu skolas – lauku 
skolu kopvērtējumā visaugstāko 
vietu reitingā ir ieguvusi Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskola, bet pilsē-
tu vidusskolu grupā 2. vietu – Ogres 
1. vidusskola. 

Jāpiebilst, ka svinīgajā ceremo-
nijā piedalījās fonda dibinātājs 
Jānis Endele, bijušais valsts prezi-
dents Valdis Zatlers, bijušie izglītī-
bas ministri un citas ievērojamas 
personības.  

 Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore



9Novada aktualitātesNr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Par godu Starptautiskajai brīvprātīgo dienai, ko visā pasaulē atzīmē 5. decembrī, īpaši tika godināti 
novada jaunieši, kuri brīvprātīgo darbu  veikuši vairāk par 50 stundām, un visi, kuri šogad iesaistīju-
šies brīvprātīgo darbā.

Tā Melānija, pēc 16 gadiem atkal nokļūstot Rīgā, atbild uz jautā-
jumu: „Kā Sibīrijā?” 

„Visu laiku snieg...”

Šā gada 29. novembrī k/n 
„Lielvārde” noskatījāmies mūsu 
jauno filmu „Melānijas hroni-
ka”, kas uzņemta pēc Melānijas 
Vanagas romāna „Veļupes kras-
tā”. Jaunā sieviete pārdzīvoja 
izsūtījuma salu, badu un izturēja 
pazemojumus, lai pastāstītu taga-
dējai paaudzei par 1941. gadu un 
Sibīriju. 

Melānijas lomā pārliecinoši 
iejutās šveiciete, aktrise Sabine 
Timoteo, kas pat mācījās lat-
viešu valodu, lai pati izrunā-
tu savus tekstus. Aktrise līdz 
šim kaut ko bija dzirdējusi par 

Baltijas valstu okupāciju, tagad 
viņa visai pasaulei ar savu lomu 
vēstīs šo latviešu sievietes traģis-
ko dzīvesstāstu.  

Filmā redzējām vairākas izcilas 
latviešu aktrises, žēl, ka viņām bija 
iespēja izspēlēt tikai īsas, traģis-
kas epizodes. Mēs neaizmirsīsim 
Lilitas Ozoliņas un Baibas Brokas 
lomās izmisumā pieņemto lēmu-
mu, tāpat Gunas Zariņas tēlotās sie-
vietes likteņstāstus.

Paldies režisoram Viesturam 
Kairišam, kas pārliecinoši spēja pie-
rādīt, kā latviešu sievietes, klusēda-
mas iziet savu Golgātas ceļu. 

2016. gada 27. novembrī kul-
tūras namā „Lielvārde” visas 
dienas garumā rosījās lielāki un 
mazāki koklētāji, lai dienas bei-
gās vienotos skaistās melodijās 
un ieskandinātu pirmo adventi. 
Šogad adventes laikā norisi-
nājās Kokļu mūzikas festivāls 
„Gaismas ceļā”, kas pulcēja 
vairāk nekā 350 koklētājus no 
visas Latvijas, radot koncertus 
Salaspilī, Lielvārdē un Rīgā. Šis 
ir jau ceturtais kokļu mūzikas 
festivāls, un šogad festivāla 
tematika bija Laiks. Kultūras 
namā „Lielvārde” baudījām 
laika rotaļīgo gaisotni - laiku 
ziemas stāstiem, ziemas burvī-
bai un priekiem, laiku blēņām 
un nosalušiem degungaliem. 

Meitenes kuras ieguva apliecinājumu par brīvprātīgo darbu. 
No kreisās: Diāna Buraka, Renāte Buraka, Liāna Pošeiko, Madara Murāne.

Lielvārdes novadā godināti jaunieši – 
brīvprātīgā darba veicēji

Jaunieši brīvprātīgo darbu veic 
regulāri, un viņu iesaiste dažādos 
pašvaldības un biedrību organizē-
tajos pasākumos jau ir kļuvusi par 
ikdienu. Lielvārdes novada jaunat-
nes lietu speciāliste Zita Bērziņa 
pateicās brīvprātīgajiem pašvaldī-
bas vārdā par milzīgo ieguldījumu 
un uzsvēra, ka brīvprātīgie, savus 
darbus pildot, ir ieguvuši daudz 
jaunu prasmju. 

Šogad pašvaldība godināja pie-
cus brīvprātīgos jauniešus  – Renāti 

Buraku, kura nostrādājusi 66 brīv-
prātīgā darba stundas, Diānu 
Ložkinu, kura nostrādājusi   85 
brīvprātīgā darba stundas, Diānu 
Buraku, kura šī gada laikā nostrā-
dājusi 53 brīvprātīgā darba stun-
das, Liānu Pošeiko par nostrādāta-
jām 55 brīvprātīgā darba stundām 
un Madaru Murāni, kura nostrādā-
jusi 64 brīvprātīgā darba stundas.

Iegūtos apliecinājumus un ser-
tifikātus jaunieši var izmantot kā 
pirmās darba pieredzes apliecinā-

jumu, tos pievienojot savam CV vai 
iestājoties skolās, tā uzrādot savas 
sociālās prasmes. 

Uz pasākumu šogad tika aicināti 
arī jaunieši, kuri vēl nav nostrādāju-
ši 50 darba stundas, bet aktīvi pie-
dalās brīvprātīgajā darbā.

Paldies par atmosfēras radīšanu 
un muzikālu priekšnesuma snieg-
šanu Edgaram Kandibam, Mikam 
Bērziņam un Pēterim Džeriņam.  

Zita Bērziņa,
novada jaunatnes lietu speciāliste

IEDZĪVOTĀJA VIEDOKLIS

Paldies starptautiski atzīta-
jam kinooperatoram Gintam 
Bērziņam, filmējot savu emo-
cionāli smagāko filmu, kas ir 
reizē sirdsdarbs un meistardarbs. 
Paldies visiem, kuri piedalījās fil-
mas tapšanā, kas ilga vairākus 
gadus ar pārtraukumiem.

Paldies Lielvārdes novada 
kultūras centram par sagādāto 
iespēju noskatīties visjaunāko un 
tagad visvajadzīgāko filmu. Žēl, 
ka filma tika demonstrēta mūs-
dienās iecienītā pārmērīgā skaļu-
mā, kas traucēja dzīvot līdzi varo-
ņu likteņiem un operatora lielis-
kajam darbam. 

 
 Dzidra Bļodone

Lielvārdē izskanējis kokļu mūzikas 
festivāla “Gaismas ceļā” koncerts

Klausītājiem bija iespēja iepazī-
ties ar latviešu komponistu mūzi-
ku, kas sacerēta tieši kokles ins-
trumentiem, kā arī dzirdēt vairā-
kus pirmatskaņojumus. Variējot 
starp solo dziesmām un apvienoto 
kokļu ansambli, koncerta apmeklē-
tāji spēja izdzīvot muzikālo burvī-
bu vairākos ziemas stāstos. Kokļu 
mūzikas festivāla dalībnieki – kokļu 
ansambļu dalībnieki un pedagogi – 
pirmās adventes laiku radīja īpaši 
gaišu un sirsnīgu.

Festivālu rīko Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs sadarbībā ar nodi-
binājumu Kokļu mūzikas centrs 
“Balti”, Lielvārdes novada Kultūras 
centru un Salaspils novada kultūras 
namu “Rīgava”. Festivālu finansiāli 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds 
un Rīgas dome.

Kultūras nams „Lielvārde” patei-
cas Latvijas Nacionālajam kultūras 

centram par iespēju radīt skaistu 
pirmo adventi, paldies Kokļu mūzi-
kas centram „Balti” un īpaši Valdai 
Bagātai par organizēšanu! 

 
Sintija Jurgelāne,

Lielvārdes novada Kultūras centra 
struktūrvienības

kultūras nams „Lielvārde”
kultūras pasākumu organizatore

Foto: Emīls Glīzdenieks



Novada aktualitātes10 Nr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā šī gada Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa „izple-
tās” visa mēneša garumā. Sveču gaismā ieklausīties literārajā lasījumā vēlējās gan E.Kauliņa Lielvār-
des vidusskolas 1. – 4. klašu skolēni, gan Lielvārdes pamatskolas bērni un jaunieši. Rītos devāmies uz 
skolām, lai kopā ar bērniem aizceļotu nākotnē.

17. decembrī plkst. 18.00 kul-
tūras nama „Lielvārde” mazajā 
zālē notiks Rīgas improvizācijas 
teātra studijas ‘’IN impro’’ izrā-
de ‘’dāvINājums’’

Runā, ka improvizācija Ziemas-
svētku noskaņās ir vēl brīnumainā-
ka un maģiskāka, tāpēc ielūdzam 
jūs uz izrādi – “dāvINājums”! Rīgas 
improvizācijas teātra studijas “IN 
Impro” dalībnieki demonstrēs jums 
unikālus stāstus, iedvesmojoties no 
jūsu ieteikumiem, kas nozīmē, ka 

arī jūs būsiet šo brīnumu radītāji. 
Visi līdzekļi no biļešu tirdzniecības 
un visas pozitīvās emocijas, ko radī-
sim kopā šajā izrādē, tiks ziedoti 
labdarībai, maznodrošināto ģimeņu 

Lielvārdes novada pašvaldība 
sadarbībā ar aktīvistu kopu “Visa 
Veida Kustība” no 19. decembra 
līdz 22. decembrim rīkos sporta 
nodarbību sēriju “Svētki ir kustībā”.

No 28.12.2016. līdz 01.01.2017. Rīgā notiks Eiropas jauniešu tikšanās, ko organizē ekumeniskā kopiena 
Taizé. 12 000 jaunieši vecumā no 17 līdz 35 gadiem no visas Eiropas ieradīsies Rīgā uz kopīgo tikšanos, 
lai ar lūgšanām, dziesmām, Svēto Rakstu pārdomām slavētu Jēzu Kristu šajā gadu mijā un lūgtos par 
mieru pasaulē Jaunajā, 2017. gadā. 

24. decembrī – Kristus Dzimšanas svētku vigīlijā:
19.30 – Bērnu ansambļa Kristus Dzimšanas dziesmu izpildījums.
20.00 – Vigīlijas svētā Mise ar bērnu procesiju uz Betlēmes stallīti.

25. decembrī – Kristus Dzimšanas svētkos:
0.00 – Pusnakts jeb Ganiņu svinīgā svētā Mise.
2.00 – Svētku salūts; draudžu rīkotais Ziemassvētku „oblāts” un agape 
draudzes mājas telpās. Iespējams Ziemassvētku vecīša apciemojums 
ar dāvanām.
5.00 – Kopīgi meditēta un dziedāta Rožukroņa I daļa pie uzstādī-
tā Vissvētākā Sakramenta („Ganiņu rožukronis” – sagatavot lūgšanu 
„groziņus”!)
7.00 – Kristus Dzimšanas svētku Laudes (Rīta slavas dziesmas).
Noslēguma svētība.
11.00 – Dienas svētā Mise.

26. decembrī – Otrajos Kristus Dzimšanas svētkos – svētā Mise:
12.00 – Jumpravas Romas katoļu draudzē.
15.00 – Madlienas pansionātā.

31. decembrī – Vecgada dienā:
15.00 – Lielvārdē: Pateicības sv. Mise un Himna „Tevi, Dievs, mēs slavē-
jam” (Te Deum laudamus).
Pusnaktī (0.00) – Jaunā gada iezvanīšana un Rožukronis kopā ar Taizé 
tikšanās Rīgā ciemiņiem mūsu draudzē.

1. janvārī – Vissvētākās Jaunavas Marijas Dieva Mātes svētkos:
11.00 – Lielvārdē: Svinīgā sv. Mise, kuras laikā laulātie pāri atjaunos 
Laulības solījumus. Pēc Mises: agape ar Taizé ciemiņiem draudzes mājā. 
Lūgums atnest groziņus! 

Andris Solims,
Lielvārdes Romas katoļu draudzes prāvests

Kristus Dzimšanas svētku 
dievkalpojumu kārtība
Lielvārdes Romas katoļu 
draudzē 2016. gadā

bērniem, kuri šo svētku laiku gaida 
ik gadu. 

Ieeja: ziedojums 3 EUR vai kāda 
dāvaniņa, kuru mēs nogādāsim 
ģimenēm. 

Svētki ir kustībā!

Lielākā daļa cilvēku apņemas 
sportot un aktīvi kustēties pēc svēt-
kiem, kad visi svētku labumi ir apēs-
ti un māc grūtuma sajūta. Tāpēc 
svētki jāsagaida ar kustību un pasā-
kumu organizētāju piedāvātajām 
nodarbībām.

Nodarbības vadīs kvalificēts spor-
ta treneris un idejas “Visa Veida 
Kustība” aizsācējs – Agris Pikšens.

Nepieciešamais nodarbībām 
– ērts sporta apģērbs, nodarbības 
notiks bez apaviem – zeķēs vai 
basām kājām.

Nodarbību laiki un vieta:
pirmdien, 19. decembrī, plkst. 

19.30-20.30 un 20.30-21.30 intervā-
la treniņš Lielvārdes novada Sporta 
centra cīņu zālē; 

otrdien, 20. decembrī, plkst. 
19.30-20.30 un 20.30-21.30 TAE 
BO tipa treniņš Lielvārdes novada 
Sporta centra cīņas zālē; 

trešdien, 21. decembrī, plkst. 
19.30-20.30 un 20.30-21.30 pāru 
treniņš Lielvārdes novada Sporta 
centra cīņas zālē; 

ceturtdien, 22. decembrī, plkst. 
19.30 – 20.30 Diskusiju vakars 
„100g iedvesmas” par aktīvu dzī-
vesveidu jauniešu telpā Lielvārdes 
novada Sporta centra 2. stāvā; 

ceturtdien, 22. decembrī, 
plkst. 20.30-21.30 āra treniņš pie 
Lielvārdes novada Sporta centra.

Visas nodarbības ir bez maksas.
Nodarbībās var piedalīties bez 

vecuma ierobežojuma un neatkarīgi 
no fiziskās sagatavotības. 

Jautājumu, neskaidrību vai ierosi-
nājumu gadījumā sazināties ar Agri 
Pikšenu, tel. 26077624.

Vairāk informācijas: www.
Lielvarde.lv; facebook.com/
LielvardeSporto; facebook.com/
VisaVeidaKustiba

Eiropas jauniešu tikšanās Rīgā

Tas ir ļoti svarīgs un nozīmīgs 
pasākums, kurā tiek aicināti pieda-
līties arī Latvijas jaunieši, tajā skaitā 
arī no Lielvārdes. Tikšanās tiek rīko-
ta pēc luterāņu, katoļu, pareizticī-
go un baptistu baznīcu ielūguma, 
tāpēc tā būs ekumeniska tikšanās. 
Latvijai tas ir liels gods, bet reizē 
arī liela atbildība pienācīgi uzņemt 
šos tūkstošus jaunu cilvēku. Tāpēc 

rodas liela vajadzība pēc atsaucī-
gām viesģimenēm, kuras būtu gata-
vas uzņemt uz 4 naktīm jauniešus 
savās mājās, dodot viņiem guļam-
vietu, iespēju nomazgāties un nelie-
las brokastis (tikai!). Jauniešiem būs 
līdzi savi guļammaisi, tāpēc nebūtu 
problēma ar gultasvietām. 

Ir liels lūgums atsaukties 
Lielvārdes pilsētas ģimenes, kuras 

būtu gatavas uzņemt kaut vai 
vienu jaunieti.

Lūdzu sazināties ar šīs tikšanās 
koordinatori Lielvārdē Eviju (mob. 
26388993). Paldies par atsaucību! 

Lai Dievs Jūs visus svētī Jaunajā, 
2017. gadā!  

Andris Solims,
Lielvārdes Romas katoļu draudzes 

prāvests

Brīnišķīgs laiks Ziemeļvalstu 
literatūras pasaulē

1. – 2. klašu bērni iepazinās ar 
somu rakstnieku un mākslinieku 
Aino Havukainenas un Sami 
Toivonena radīto varoņu, brāļu-
ku Tatu un Patu izgudrojumiem 
viņu dzimtajā Ērmotnē – nākot-
nes pilsētiņā. Kopā ar viņiem bērni 
devās bīstamā kosmiskā ceļojumā. 
Bērniem pašiem bija iespēja radīt 
skici kādai nākotnes ierīcei.

3. – 4. klašu skolēni ieklausī-
jās mazā zēna Gārmana bažās par 
nākamo dienu, kurā viņam pirmo 
reizi jādodas uz skolu. Norvēģu 
mākslinieks, rakstot tekstu un 
zīmējot ilustrācijas, licis aizdomā-
ties par ļoti nopietnu jautājumu – 
vai ikviens no mums dzīvē no kaut 
kā baidās?

Septīto klašu audzēkņi lasījuma 
gaitā nokļuva visai tālā nākotnē, ko 
grāmatā „Digitālo neaizmirstulīšu 
lauks” radījusi mūsu jaunā rakstniece 
Ellena R. Landara. Viņas varoņi saņē-
ma slepenu un svarīgu uzdevumu, 
kurš veicams labiekārtotās nākotnes 
pilsētas šaubīgajā rajonā, kurp tie 
devās, pārvietojoties uz liddēļa.

Savukārt 9. klašu jauniešiem bija 
iespēja pirmajiem dzirdēt vairā-
kas nodaļas no somu rakstnieces 
Emmi Iterantas grāmatas „Ūdens 
atmiņa”, kura nupat izdota Maimas 
Grīnbergas tulkojumā. Mūsu zeme 
200 gadu tālā nākotnē, kad lielā-
kā daļa kontinentu pazuduši zem 
sālsūdens, kad dzeramais ūdens ir 
mazas militāristu saujiņas kontrolē, 

kad tiek stāstīts, ka pārējā pasaule 
ir gājusi bojā, bet – vai tā ir patiesī-
ba? Vai Noriai un Sanjai izdosies to 
noskaidrot? 

7. un 9. klašu jaunieši guva 
nelielu ieskatu bibliotēkā pieeja-
mās Ziemeļvalstu literatūras klāstā. 
Paldies visiem, kas klausījās. Paldies 
abu skolu sākumskolas audzinātā-
jām, Lielvārdes pamatskolas latvie-
šu valodas un literatūras skolotā-
jām un Lielvārdes pamatskolas bib-
liotekārei Anitai Atrastei par literā-
ro lasījumu koordinēšanu un laipnu 
uzņemšanu. 

 
Ilona Misāne, 

Dace Vecziediņa, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļa

Lielvārdes novada uzņēmēju biedrība sadarbībā ar Lielvārdes novada 
pašvaldību ir izveidojuši Lielvārdes novada tirdzniecības vietu jeb māju 
Ziemassvētku tirdziņā Rīgā, Esplanādē, kur tā priecē pilsētniekus un tūris-
tus ar mūsu novada uzņēmēju 
ražotajiem produktiem – cepu-
miem, maizi, gaļu, medu, sidru, 
adījumiem  un citiem labumiem! 
Ja esat galvaspilsētā, nāciet cie-
mos uz tirdziņu! Tirdziņš darbo-
sies līdz pat 7. janvārim.

Lielvārdes novada uzņēmēji 
piedalās Ziemassvētku 
tirdziņā Esplanādē Rīgā



11Novada aktualitātesNr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

2016. gada 26. decembrī, kad dāvanas saņemtas, piparkūkas un 
pīrāgi apēsti, ir īstais laiks aktīvi izkustēties. Lielvārdes nova-
da sporta un kultūras attīstības fonds (LNSKAF) aicina uz tautas 
bumbas kausa izcīņu Lielvārdes novada Sporta centrā. Sacensību 
sākums 16.00. Komandas sastāvs – 6 spēlētāji (divi pieaugušie un 
četri bērni). 

LNSKAF Tautas bumbas 
kausa izcīņa

Iepriekšēja pieteikšanās līdz 
2016. gada 22. decembrim, nosūtot 
komandas pieteikumu  uz e-pastu: 
ainars.pukitis@lielvarde.lv Komandas 
vārdiskais sastāvs jāiesniedz sacensī-
bu dienā līdz plkst. 15.45.

Informācija par sacensībām: 
Ainars Puķītis, mob.tālr. 29180320.

Sacensības organizē LNSKF 
sadarbībā ar Lielvārdes novada 
Sporta centru un Lielvārdes novada 
pašvaldību.

PATEICĪBA
Aiziet gads – ar bagātu ražu, 
To visu mums dāvājis Dievs.
Vai pateiksies viņam ik sētā, 

Ja galdā mums maizīte svētā?
Ak, Devēj, stiprais un lielais,

Ik vārpu druvā kas svētī
Un mūsu domas un sirdsprātu vētī,

Dod ‘prast mums, ka esi Tu vienīgais
Mums pirmam, kam vajag pateikties.

Pateicībā novada domei un sociālajam dienestam par sniegto morālo un 
materiālo palīdzību – politiski represētie un pretošanās kustības dalībnieki, 

visiem lasītājiem novēlot nākamajā gadā Dieva, tā Kunga, svētību.

PATEICĪBA
Paldies Aleksandram Kozlovskim par kvalitatīvi 

veiktu Rembates ielas sakopšanu Lielvārdē.  

M. Krūmiņš 

Apmeklē radošo darbnīcu 
“Dāvana draugam”  
17. decembrī plkst. 14.00 
k/n „Lielvārde”!

Radošā 
darbnīca 
“Dāvana 
draugam”!

Pieteikšanās un dalības 
maksa mūsu kasierei 
SKAIDRĪTEI VĪTOLAI, 

tālr. 27188308, 65053507.

Aicinām šī gada pašvaldības 
projektu konkursu (NVO projektu 
konkurss, Kultūras projektu kon-
kurss, Dzīvojamo māju publisko 
teritoriju labiekārtošanas projek-
tu konkurss un Bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu organizēšanas 
projektu konkurss) projektu īste-
notājus un ikvienu projektu poten-
ciālo autoru piedalīties Lielvārdes 
novada pašvaldības projektu 
konkursu noslēguma pasāku-

Dienas pirmajā spēlē tikās VVK un Avotu Reprezent, bija gaidāma sprai-
ga spēle, un tā arī bija. Avotu Reprezent komanda uz spēli bija ieradusies 
piecu cilvēku sastāvā, kas pretiniekiem, komandai VVK, noteikti nāca par 
labu. Spēles pirmā ceturtdaļa bija nervoza, ar vairākām aizsardzībām un 
nerezultatīviem  metieniem groza virzienā, pēc pirmās ceturtdaļas rezul-
tāts 10:12 par labu Avotu komandai. Sākot jau ar nākamo ceturtdaļu, 
Avotu Reprezent spēja izvirzīties vadībā, lēnām pārsvaru pieaudzējot līdz 
15 punktiem un pabeigt spēli ar rezultātu 67:52. Jāuzsaka Avotu Reprezent 
komandas fiziskā sagatavotība un spēja tik saspringtā spēlē nesavākt 5 
personiskās piezīmes, kas liegtu spēlētājam turpināt spēli un komandai 
nāktos cīnīties četru spēlētāju sastāvā.

Otrajā spēlē pie savas pirmās uzvaras centās tikt LNSKAF, cenšoties pār-
spēt pagājušā gada čempionus ELVI. Jau no spēles sākuma varēja redzēt, 
ka LNSKAF ir gatavojušies spēlei, atskanot ceturtdaļas beigu signālam, 
uz rezultātu tablo bija redzams 21:19 par labu komandai ELVI. Tomēr jau 
no otrās ceturtdaļas bija redzams, kas laukumā ir saimnieks, iekrājot aiz-
vien lielāku pārsvaru, spēlei noslēdzoties, komanda ELVI svinēja uzvaru ar 
rezultātu 107:70. Pēc šīs spēles var redzēt, ka komanda LNSKAF nav gata-
vi padoties pēc pirmajā posmā piedzīvotā smagā zaudējuma un, ar katru 
spēli kļūstot tikai labākai, izcīnīs savu vietu izslēgšanas spēlēs.

Komandas regulārajā čempionāta spēlēs 5. posmos izspēlēs katra ar 
katru. Pēc regulārā čempionāta sekos izslēgšanas spēles jeb pusfinā-
li, kuros cīnīsies tikai četras labākās komandas no regulārā čempionāta. 
Regulārā čempionāta 5. vietas ieguvējam čempionāts būs beidzies.

V Komanda U-Z +/- %

1. Avotu Reprezent 2-0 102 100

2. ELVI 2-0 57 100

3. VVK 0-1 -15 0

4. GS AB 0-1 -20 0

5. LNSKAF 0-2 -124 0

Reinis Otisons, 
sporta darba organizators

Pēc otrā posma vadībā 
komandas ELVI un 
Avotu Reprezent

Nākamais posmos notiks 
21. janvārī Lielvārdes pamat-
skolas sporta zālē.

Pulksten 12.00. Visa 
Veida Kustība pret LNSKAF.

Pulksten  13.30.  Avotu 
Reprezent pret GS AB.

Lielvārdes novada 4. atklātā basketbola čempionāta 2. posmā 
savstarpēji tikās komandas Visa Veida Kustība (VVK) un Avotu 
Reprezent, ELVI un LNSKAF. Pie otrās uzvaras tika komandas Avotu 
Reprezent un ELVI.

Šī bijusi trešā sezona, kad brāļi Emīls un Elmārs Tilaki startējuši bērnu blakusvāģu klasē, šogad un pa-
gājušajā gadā kļūstot par Latvijas čempioniem. Puikām vislabāk patīkot pati braukšana, bet motocikls 
jāremontē gan esot tētim, kuram dažkārt piepalīdzot 14 gadīgais Emīls. Laukos ar braukšanu un trenē-
šanos problēmu neesot – tikai jāiedarbina motocikls un aiziet pa lauku ceļiem! 

Brāļi Tilaki no Lēdmanes pagasta jau 
otro gadu pēc kārtas kļūst par Latvijas 
čempioniem bērnu blakusvāģu klasē

Tilaku ģimenē ir trīs dēli, un, 
kā stāstīja puiku tētis lēdmanietis 
Jānis Tilaks, tad vaininieks pie tā, 
ka dēli aizrāvušies ar motospor-
tu, esot viņš pats, un ne mirkli to 
neesot nožēlojis.  14 gadīgais vidē-
jais dēls Emīls un jaunākais dēls 
Elmārs, kuram 12 gadu, motospor-
tā braucot jau no 3,5 gadu vecuma. 
Vecākais brālis Reinis, kuram nu jau 
20 gadi, arī nodarbojies ar moto-

sportu un skijoringu, bet šobrīd stu-
diju dēļ vairs to aktīvi nedara. 

Emīls un Elmārs sākotnēji esot 
braukuši ar kvadracikliem, bet tas 
esot bijis par dārgu, tāpēc to nomai-
nījuši pret blakusvāģi – tas sanākot 
lētāk, jo tad puikām ir viens brauca-
mais uz diviem.  Savulaik gadījies arī 
pa kādai traumai – sacensību laikā 
Emīls salauzis roku, bet puisis nav 
padevies un tolaik vēl ar kvadraciklu 

trasi nobraucis līdz galam un ieguvis 
3. vietu.  Ar blakusvāģi puikām tikai 
divas reizes iznācis apgāzties.

Ziemā Tilaki nodarbojas ar ski-
joringu, un, ja laikapstākļi būs lab-
vēlīgi, šoziem plāno 2-3 sacensību 
posmus sarīkot Lēdmanē. Pavasarī 
puiši plāno doties uz sacensībām 
Holandē.  

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Tuvojas pašvaldības projektu 
konkursu noslēguma pasākums

mā 2017.gada 20. janvārī plkst. 
17.30. 

Programmā: Radošā NEdarbnīca 
“Manas iespējas Lielvārdes nova-
dā. Lai ko Tu domā, domā citādi!” 
(labās prakses piemēri, koman-
du darbs, komandas lomas tests, 
rezultātu prezentācija, 2017.gada 
pašvaldības projektu konkursu prio-
ritātes) un kopsavilkums par 2016. 
gadā īstenotajiem projektiem.

Pieteikšanās veidlapa dalībai 

pasākumā ir pieejama līdz 2016. 
gada 27. decembrim elektronis-
ki tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv. 

Pasākuma norises vieta: 
Lielvārde, kultūras nams „Lielvārde” 
(Lielā zāle), Lielvārde, Parka iela 3. 

Kontaktpersona: Lielvārdes nova-
da pašvaldības administrācijas 
Attīstības plānošanas un projektu 
vadīšanas nodaļas vadītāja Airita 
Brenča, tel. 28654234, e-pasts airi-
ta.brenca@lielvarde.lv.

Laipni aicināts ikviens – ģimenes, 
bērni, jaunieši, vecvecāki, katrs, kas 
vēlas iepriecināt savus mīļos.
Kopīgi veidosim radošas svētku 
kartītes un rakstīsim mīlestības pil-
nas vēstules. 

 
Zane Zeltiņa,

pasākuma koordinatore

Lielvārdes 
Pensionāru  

biedrība aicina 
ikvienu  

Lielvārdes senioru  
piedalīties mūsu 

ikgadējā 

ZIEMASSVĒTKU 
BALLĒ  

kultūras namā 
“Lielvārde”  

27. decembrī  
plkst. 14.00



Novada notikumi12 Nr. 13 (474) / piektdiena / 2016. gada 16. decembris

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Zane 
Aperāne, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Gaļina Boronovska
Zinta Kronentāle
Staņislavs Leitāns

Velta Punāne
Olga Rudusāne

Lēdmanes pagastā
Beglars Minasjans

75. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Edgars Alksnītis
Aivars Brālis

Andrejs Ketners
Veronika Malnača

Lienīte Sestule
Lēdmanes pagastā

Visvaldis Baltmanis
Valda Sproga

Jumpravas pagastā
Veronika Močāne

Jānis Babris
Biruta Anisko

  
80. dzimšanas dienā

Lielvārdē
Roberts Badūns

Lielvārdes pagastā
Pāvo Kigels

Baiba Kristkalne
Lēdmanes pagastā

Velta Arhipova
Jumpravas pagastā

Ārija Noriņa

85. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Irēna Graudiņa
Gaļina Papsujeviča
Lielvārdes pagastā

Anna Freināte
Ausma Kaupiņa

 90. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Viktorija Kalve
Jeļena Mastjaņica
Lielvārdes pagastā

Ņina Spila

 95. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Andrejs Ruhmans

Sirsnīgi sveicam 
novembra jubilārus

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2017. gada 13. janvārī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš - 6. janvāris.

Speciālizlaidums  
22. decembrī. 

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

2016. gada novembrī no 
mums šķīrušies (miršana 
reģistrēta Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Mirdza Jākobsone, 
dzim.1927.g.;
Ruta Ozola, dzim.1943.g.;
Oļegs Volkovs, dzim.1968.g.

Jumpravas pagastā
Berta Vaivode, dzim.1926.g.;
Viktors Zaharevskis, 
dzim.1933.g.;
Endijs Gerasimovs, 
dzim.1999.g.;
Genovefa Verigo, dzim.1927.g.

Lielvārdes pagastā
Lidija Šlesere, dzim.1960.g.

 Lielvārde
No 10. decembra Ikšķiles 

Mūzikas un mākslas skolas pie-
augušo mākslas studijas izstāde 
„Baltā pasaka” k/n „Lielvārde”.

18.12. plkst. 13.00 k/n „Liel-
vārde” lielajā zālē deju kolektīva 
„Pūpolītis” Ziemassvētku koncerts 
„Brīnumainās Piparkūkas stāsts”. 
Ieeja bez maksas.

21.12. plkst. 19.00 k/n 
„Lielvārde” lielajā zālē latviešu 
komponistu skaistākās Ziemassvētku 
dziesmas koncertprogrammā „Tev 
tuvumā”. Pamatsolistu statusā Aija 
Andrejeva, Marts Kristiāns Kalniņš 
un īpašs viesis – Ģirts Ķesteris. Uz 
skatuves kāps arī grupa  “Putnu 
Balle”,  Agate Ozoliņa/čells/, Jānis 
Miltiņš /klavieres/, Valters Sprūdžs /
bass/ un Kaspars Kurdeko  /sitamie 
intrsumenti/. No 5. decembra biļešu 
cenas: 12,00 eiro; 15,00 eiro.

Biļetes iespējams iegādāties no 
2.novembra tiešsaitē www.bilesu-
paradize.lv, „Biļešu paradīze” kasē 
kultūras namā „Lielvārde” un citur 
Latvijā.

22.12. plkst. 19.00 k/n „Liel-
vārde” lielajā zālē Ziema svētku 
koncerts „Mazu brīdi pirms...”. 
Ielūdz bērnu vokālā studija 
„Mikauši”, sieviešu vokālais ansam-
blis „Pusnakts stundā” un senioru 
koris „Kamene”. Ieeja bez maksas

26.12. plkst. 12.00 k/n „Liel-
vārde” pirmsskolas bērnu Ziemas-
svētku eglīte un izrāde “Pūces un 
viņas draugu Ziemassvētki”. Ieeja 
ar ielūgumiem. Ielūgumi tiks nosūtīti 
uz bērnu deklarētajām dzīvesvietām.

31.12. plkst. 21.00 k/n 
„Lielvārde” lielajā zālē Jaunā 
gada sagaidīšana. Baudot burvī-
gu dzīvās mūzikas pavadījumu, ļau-
joties dejām un Vecā gada vakara 
maģiskajiem mirkļiem, krāšņi un 
skaisti sagaidīsim 2017. gadu!

Vecgada vakara gaitu un Jaunā 
gada sagaidīšanu interesantu un 
jautru radīs Dailes teātra aktieri 
Aldis Siliņš un Lauris Subatnieks. Par 
muzikālo noformēju rūpēsies grupa 
“Vēja radītie”.

Laika posmā no plkst. 22.00 – 
01.00 būs pieejama bērnu aukle, 
kas nodrošinās bērnu pieskatīša-

nu un izklaidēšanu. Ieejas maksa 
bērniem: 10,00 eiro. Ieejas maksa: 
15,00 eiro (foajē), 20,00 eiro (Lielajā 
zālē). Rezervāciju iespējams veikt 
pa tālr.  65053684 vai rakstot e-pas-
tu: knlielvarde@lielvarde.lv.

No 9. janvāra  k/n „Lielvārde” 
foajē Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas izstāde „Latvijas kul-
tūras kanons portālā „Zudusī 
Latvija””. Izstāde veidota, izmanto-
jot Latvijas Nacionālās digitālās bib-
liotēkas “Letonica” projekta “Zudusī 
Latvija” saturā iekļautās vēsturiskās 
fotogrāfijas. 

14.01. plkst. 19.00 k/n „Liel-
vārde” lielajā zālē jauniešu deju 
kolektīva „Pūpolītis” sadan-
cis. Piedalās TDA „Vektors” (Rīga), 
TDA „Diždancis” (Jelgava), TDA 
„Zīle” (Ķekava), TDA „Jaunība” 
(Jelgava), TDA „Jandāls” (Bauska), 
JDK „Vizbulīte” (Sigulda), JDK 
„Jumpraviņa” (Jumprava), JDK 
„Māra” (Mālpils), JDK „Zelta Virpulis” 
(Priekuļi), JDK „Virpulis” (Priekuļi). 
Ieeja: 2,00 eiro.

17.01. plkst. 19.00 k/n „Liel-
vārde” lielajā zālē Valmieras 
Drāmas teātra viesizrāde „Debesis 
ir mums”. Lugas darbības fons ir 
šodienas Latvijas lauku situācija – 
zeme paliek atmatā vai tiek pārdota 
tiem, kas spēj vairāk maksāt. Lugas 
galvenie varoņi, kā saka režisors, 
ir gudri un jūtīgi cilvēki, ko sama-
lusi dzīve: Pauls (Aigars Vilims) un 
viņa skarbā, darba nomocītā meita 
Agnese (Māra Mennika), kas mēģi-
na vilkt nomāto saimniecību, un 
Mareks (Mārtiņš Upenieks), faktis-
kais saimniecības mantinieks, kas 
ir ieradies no Anglijas, lai nokārtotu 
mantojuma lietas. Vai ir kāds spēks, 
kura varā būtu viņus atkal padarīt 
laimīgus? – uz šo jautājumu cenšas 
atbildēt izrādes veidotāji.

Biļešu cenas: 6,00 eiro; 8,00 
eiro; 10,00 eiro. Biļetes uz izrādi 
iespējams iegādāties visās “Biļešu 
paradīze” kasēs (arī kultūras namā 
„Lielvārde”) un tiešsaitē www.biles-
uparadize.lv.

 JUMPRAVA
18.12. no plkst. 16.00 

Jumpravas k/n Ziemassvētku tir-
gus. Par muzikālo atmosfēru rūpē-
sies jauktais koris „Jumprava” un 
dejas priekā dalīsies BDK „Rītupīte” 
un VPII BDK „Pūt vējiņi”.

2017. gada 1. janvārī plkst. 
00.30 Jumpravas k/n Jaungada 
balle. Ielūdzam uz jestru Jaunā 
Sarkanā Ugunīgā Gaiļa gada sagai-
dīšanas ballīti kopā ar grupu „Klibs 
Taurenis”! Biļešu iepriekšpārdoša-
na, lai rezervētu vietu pie gal-
diņiem, līdz 30. decembra plkst. 
15.00. Iepriekšpārdošanā biļetes 4 
EUR. Pasākuma dienā 5 EUR. Balle 
turpināsies līdz 01.01.2017. plkst. 
06.00

 LĒDMANE
Līdz 29. decembrim Lēdmanes 

tautas namā Edmunda Glūdiņa 
foto izstāde „Pie jūras dzīve mana”.

17.12. plkst. 13.00 Lēdmanes 
tautas namā trio „Mediante” 
Ziemassvētku koncerts “Tik laimīgs”. 
Ieeja: 2 EUR. Pensionāriem, skolē-
niem 1 EUR. 

18.12. no plkst.10.00 līdz 13.00 

Mīļi sveicam 2016. gada 
novembrī Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā Esteri, 
Krišjāni, Kati, Noru, Lilliju.

Jumpravas pagastā Robertu.

Lēdmanes tautas namā Dāvanu 
tirdziņš.

19.12. plkst. 18.00 Lēdmanes 
tautas namā Ziemassvētku egle 
pirmsskolas vecuma bērniem. 
Leļļu teātra „Tims” izrāde. Ieeja ar 
ielūgumiem, kurus varēs samainīt 
pret dāvanu. 

21.12. plkst. 14.00 Lēdmanes 
tautas namā Ziemassvētku pasā-
kums pensionāriem un invalīdiem.
Līdzi ņemsim groziņus ar cienastu, 
dāvaniņu 2 EUR vērtībā svētku loteri-
jai un labu omu. Pagasta bērni prie-
cēs ar priekšnesumiem, iesim rotaļās 
un uzdejosim Marijana Mežala spē-
lētajos mūzikas ritmos. Ieeja brīva. 
Lūdzam pieteikties pa tālruņiem: 
27802681 Inesei, 65058672 bib-
liotēkā. Kam ir nepieciešams tran-
sports nokļūšanai uz pasākumu, 
lūdzam par to savlaicīgi informēt.

23.12. plkst. 19.00 Sv. apustuļu 
Pētera un Pāvila Lēdmanes Romas 
katoļu baznīcā Ķeipenes vokā-
lais ansamblis „Mirklis” un Andris 
Upenieks  ielūdz uz Ziemassvētku 
koncertu. 

24.12. plkst. 16.00 Sv. apustuļu 
Pētera un Pāvila Lēdmanes Romas 
katoļu baznīcā Ziemassvētku 
dievkalpojums ar sieviešu kora 
„Lēdmane” piedalīšanos. 

26.12. plkst. 16.00 Sv. apus-
tuļu Pētera un Pāvila Lēdmanes 
Romas katoļu baznīcā „Trio 
Animando” un Dainis Īvāns piedāvā 
koncertu „Dvēselītes ceļojums”. 
Ieeja pret ziedojumiem.

2017. gada 1. janvārī plkst. 
00.30 Centrā pie ūdenstorņa 
Jaungada svētku salūts.

07.01. plkst. 16.00 Lēdmanes 
pamatskolas sporta hallē muzi-
kāla izrāde „Ledus sirds”. Piedalās 
Ķeipenes pamatskolas bērnu deju 
kolektīvi, dziedātāji un stāstnieki.

15.01. plkst. 15.00 Lēdmanes 
tautas namā Suntažu amatierteāt-
ris „Sauja” piedāvā A. Upīša izrādi 
„Dzimumdienas rītā”. Ieeja 1 EUR.

Līdzjūtības
No atmiņām paliek tik starojums maigs,

Tā kā liedagā saulrieta pēdas.
Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,

Norims sāpe, rūpes un bēdas.
                                                (B. Martuževa)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību skolotājai Signei Docītei, 
tēvu zaudējot.

Kolēģi no Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas

Aiz dzīves paliek mūži, 
Un viss darbs, ko laikā veicāt,  

Paliek domas, labie vārdi, 
Ko saviem draugiem, bērniem teicāt. 

Izsakām dziļu līdzjūtību Viktorijai Volkovai un viņas 
tuviniekiem, tēti un vectētiņu mūžībā aizvadot. 
Viktorija, esam kopā ar Tevi šai smagajā laikā! 

Lielvārdes pamatskolas 8. klases kolektīvs un vecāki

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu
Nav nākotnes, ir tikai vēju balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

                                                  (N. Dzirkale)

Skumju brīdī esam kopā un izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu 
kolektīva vadītājam Andrim Koknevičam, no brāļa atvadoties.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lāčplēsis”

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,

Tas izplēn un pazūd, un gaist,
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,

Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd – tas paliek un mirdz.

Skumju brīdī esam kopā ar
Anitu Streili,

tēvu mūžībā aizvadot.

Lielvārdes novada domes deputāti

Aiz katra paliek dzīve 
Un pasacītais vārds, 

Bet atmiņas tik dārgās 
Sirds ilgi saglabās.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Anitai Streilei, no tēva atvadoties. 

Lielvārdes novada Kultūras centra kolektīvs

Ja nevēlaties, lai informācija 
par jūsu dzimšanas dienu tiktu 
publicēta pašvaldības izdevu-
mā, lūdzu, sazinieties ar paš-
valdību: tālr. 26610250 vai 

e-pasts: lz@lielvarde.lv


